
INVENTARIS ARSIP 

LAMBERTUS NICODEMUS PALAR 

1928-1981 

 

 

 

 

 

 

DISUSUN OLEH 

SUTOPO 

 

 

 

 

 

 

ARSIP NASIONAL RI 

JAKARTA 

1995 

 

 

 

 



ii 
 

KATA PENGANTAR 

 

Di antara khasanah arsip yang sangat menarik minat peneliti dan para pengguna data 

kearsipan di Arsip Nasional RI adalah arsip yang berasal dari koleksi pribadi para tokoh 

masyarakat yang berperan besar dalam sejarah bangsa Indonesia. Arsip yang dimilikinya sering 

kali mengandung informasi yang khas mengenai peranan yang dimainkan dalam sejarah 

bangsanya dan berisi data penting sebagai pelengkap dari data kearsipan pada 

instansi/badan/lembaga/negara atau pemerintah. Arsip Lambertus Nicodemus Palar, yang 

meliputi kurun waktu 1928-1981, merupakan salah satu di antara arsip koleksi pribadi di Arsip 

Nasional. 

Sebagai arsip pribadi, personal papers, Arsip L.N. Palar mengandung informasi yang 

berkaitan dengan pasang surut karir dan kedudukannya, baik sebagai pejabat pemerintah 

maupun sebagai warga masyarakat. Bahkan, informasi di dalamnya juga mencakup lembaga dan 

tokoh-tokoh lain yang terkait dengan peranannya antara tahun 1928-1981. Berbagai informasi 

yang berkaitan dengan peristiwa-peristiwa politik dan budaya, baik yang bersifat nasional maupun 

internasional, merupakan kekayaan nasional yang penting untuk memahami perkembangan 

bangsa dan negara Indonesia. 

Inventaris Arsip L.N. Palar 1928-1981, ini disajikan kepada para peniliti dan pengguna arsip 

dengan harapan dapat memudahkan mereka dalam usaha menggali dan mendapatkan data yang 

diperlukan. 

Ucapan terima kasih disampaikan kepada Saudara Sutopo yang dengan ketekunannya 

telah memungkinkan inventaris ini dapat dimanfaatkan dan didayagunakan bagi para peminat 

kearsipan. 

 

Jakarta, Maret 1995 

Penyusun 

 

 

 



iii 
 

DAFTAR ISI 

 

Kata Pengantar ………………………………………………………………………………… ii 

Daftar Isi ………………………………………………………………………………………… iii 

Pendahuluan …………………………………………………………………………………… iv 

I. Anggota Tweede Kamer ………………………………………………………………. 1 

II. Juru Bicara Republik Indonesia di PBB dan Perwakilan Tetap Indonesia PBB …. 3 

III. Konsultan Indonesia di PBB …………………………………………………………… 29 

IV. Ketua Komisi Persiapan Konferensi Asia Afrika …………………………………….. 29 

V. Duta Besar di India ................................................................................................. 30 

VI. Duta Besar di Uni Soviet ........................................................................................ 31 

VII. Duta Besar di Kanada ………………………………………………………………….. 32 

VIII. Peneliti di East West Centre …………………………………………………………… 33 

IX. Dosen Keliling …………………………………………………………………………… 36 

X. Konsultan PT Konsultasi Pembangunan …………………………………………….. 40 

XI. Anggota Himpunan PBB ……………………………………………………………….. 42 

XII. Anggota Kerukunan Keluarga Kawanua ……………………………………………… 44 

XIII. Pribadi …………………………………………………………………………………… 45 

XIV. Koleksi …………………………………………………………………………………… 49 

Indeks …………………………………………………………………………………………… 68 

Daftar Singkatan ……………………………………………………………………………….. 75 

 

 

 

 



iv 
 

PENDAHULUAN 

 

A. PENGANTAR ARSIP 

Arsip Lambertus Nicodemus Palar secara teoritus digolongkan sebagai “Arsip koleksi” di 

dalamnya terdapat berbagai jenis dokumen, baik aktivitasnya sebagai seorang diplomat maupun 

aktivitasnya sebagai anggota masyarakat. Juga terdapat dokumen yang dikumpulkan secara 

khusus hanya karena dokumen itu mengandung informasi yang menarik perhatiannya atau dapat 

menunjang kegiatannya di dalamnya ada penerbitan khusus, artikel surat kabar, majalah, 

makalah-makalah yang semuanya lazimnya dikenal “artificial collection” hasil pengumpulan dari 

berbagai sumber. 

Sebagai arsip pribadi, personal papers, arsipnya mencerminkan pasang surut karier dan 

kedudukannya, dan perjuangannya dalam menegakkan kemerdekaan Indonesia di PBB terutama 

di bidang diplomasi, oleh karena itu pengaturan arsipnya diusahakan sedemikian rupa sehingga 

dapat menggambarkan dan memperjelas proses perubahan tersebut, pengelompokan dibuat 

sesuai dengan perubahan jabatan. 

Penyusunan arsipnya didasarkan atas perubahan jabatan dan aktivitasnya di dalam 

masyarakat maupun kegiatan pribadinya sendiri. Pembuatan indeks baik mengenai indeks 

subyek, masalah maupun nama, nama tempat mengacu pada nomor berkas. 

 

B. RIWAYAT HIDUP LAMBERTUS NICODEMUS PALAR 

Seorang diplomat senior Indonesia, lahir di Rurukan, Minahasa tanggal 5 Juni 1900. 

Meninggalkan Minahasa setelah menyelesaikan sekolah MULO di Tondano. Setelah selesai 

MULO berangkat ke Pulau Jawa untuk belajar di sekolah AMS di Jogjakarta, di sana tinggal 

bersama Dr. Sam Ratulangi. Dengan sendirinya sangat dipengaruhi oleh beliau, lebih-lebih lagi 

setelag Perang Dunia I, kesadaran nasional dapat menyalakan hati pemuda-pemuda Indonesia 

yang sedang sekolah di kota-kota besar di Jawa. Di sekolah sering terjadi perdebatan antara 

murid-murid mengenai penjajahan dan kemerdekaan. 

Setelah menamatkan sekolah AMS tahun 1922 kemudian melanjutkan sekolah ke 

Technische Hogeschool di Bandung. Disana juga tinggal bersama keluarga Dr. Sam Ratulangi, 



v 
 

yang telah pindah lebih dulu ke kota itu. Di sekolah tinggi ini duduk sekelas dengan Soekarno 

yang kemudian menjadi Presiden Indonesia Pertama. 

Di sekolah aktif mengikuti pertemuan-pertemuan pelajar, Studie groepen, di mana Dr. Sam 

Ratulangi dan Douwes Dekker mendiskusikan soal-soal kolonialisme, nasionalisme, gerakan-

gerakan kemerdekaan dan mengkritik politik pemerintahan Hindia Belanda. 

Baru berjalan 4 bulan kuliah di Technische Hogeschool jatuh sakit dan terpaksa dirawat di 

rumah sakit selama 8 bulan. Setelah sembuh kemudian ke Batavia (Jakarta) bekerja pada sebuah 

perusahaan pelayaran, kemudian jatuh sakit lagi. Setelah sembuh diputuskan untuk kembali ke 

Minahasa, di sana tinggal bersama orang tuanya selama 1 tahun. 

Akhir tahun 1926 kembali ke Batavia dan mengikuti kuliah di Rechts Hoge School. Bersama 

R. Senduk, mahasiswa kedokteran mengaktifkan Perkumpulan Pemuda Minahasa, Studeren de 

Vereniging Minahasa, yang ketika itu diberi nama Jong Minahasa dan kemudian menjadi Jong 

Celebes. 

Pada tahun 1928 berangkat ke Amsterdam, Belanda untuk meneruskan pelajaran bidang 

ekonomi dan sosiologi. Sesampainya di Amsterdam segera mendapat kontak dengan gerakan 

kaum buruh yang pada waktu itu sedang hangat dalam menganalisis dan menentukan sikap 

terhadap kolonialisme. 

Kaum buruh Komunis sangat radikal. Partai Komunis Belanda di luar dan di dalam parlemen 

menuntut kemerdekaan Indonesia dengan semboyan “Indonesia Merdeka Sekarang”. 

Kaum Buruh Sosial Demokrat berpendapat bahwa politik Komunis itu tidak berdasarkan 

realitas. Mayoritas bangsa Belanda terang-terangan tidak dapat diyakinkan dengan semboyan 

seperti itu. Sosial Democratische Arbeiders (Partai Sosial Demokrat) dalam asas politiknya 

mengenai penjajahan, bahwa bangsa yang terjajah harus merdeka. Adalah kewajiban Partai 

Sosial Demokrat untuk mendukung perjuangan bangsa-bangsa penjajahan untuk mencapai 

kemerdekaan. Program kerja Partai Sosial Buruh Demokrat di Parlemen mendukung Partai-

Partai Nasional Indonesia, dengan tidak memandang bulu, menyokong politik M.H. Thamrin, 

Suroso, Dr. Ratulangi di Volksraad dan membela politik non-cooperation yang dijalankan oleh 

Soekarno, Hatta dan Sjahrir dan lain-lain. Di luar Volksraad sebaliknya terus-menerus mengkritik 

partai-partai dan pemimpin non-Komunis Indonesia. 

Sikap kaum Komunis ini merupakan salah satu alasan penting untuk memilih/memihak 

Partai Sosial Demokrat (SDAP), analisa lainnya adalah bahwa Belanda pernah dapat diajak atau 



vi 
 

dipaksa oleh Partai Belanda manapun untuk memberikan kemerdekaan kepada bangsa 

Indonesia. 

Politik partai SDAP ini mendorong bergabung menjadi anggota SDAP pada tahun 1930. 

Mulai itu ikut partisipasi secara konkret ikut gerakan nasional. 

Sebagai anggota SDAP diberi tugas untuk mempropagandakan ke segala pelosok negeri 

Belanda. Politik jajahan kaum sosial Demokrat adalah mengaku penuh hak kemerdekaan bangsa 

dan negara Indonesia serta menyokong di Parlemen Belanda dan pers partai itu, perjuangan dan 

aksi-aksi partai dan para pemimpin politik Indonesia di dalam dan di luar Volksraad. 

Tahun 1933 diangkat menjadi Sekretaris Coloniale Commissie (Partai Penjajah) dari partai 

dan serikat Pekerja Sosial Demokrat. Dengan demikian tugasnya bertambah yaitu dengan 

mengumpulkan bahan-bahan mengenai perjuangan nasional Indonesia dalam segala aspeknya 

untuk dipergunakan oleh pers dan fraksi SDAP di Parlemen. Dalam fraksi itu mengepalai sebuah 

Persbureau “Persindo” yang tiap minggu mengirim kepada segala harian besar dan beberapa 

majalah di Indonesia, di dalam dan di luar Parlemen dan juga mengenai perkembangan politik di 

Indonesia. Banyak berita yang ditulis “Persindo” dimuat oleh surat-surat kabar besar berbahasa 

Indonesia di antara tahun 1934-1938. 

Untuk mengumpulkan bahan-bahan tersebut pernah dikirim ke Indonesia selama hampir 

setahun (1938-1939) untuk mempelajari dan melapor mengenai perkembangan politik dan 

gerakan pekerja di tanah air. Untuk tugas tersebut banyak mendapat pertolongan dari tokoh-

tokoh seperti Thamrin, Muh. Yamin, Sjafruddin, Sukirman dan lain-lain. Sekembalinya di Belanda 

dicalonkan oleh Kongres SDAP untuk Erste Kamer, Parlemen Belanda. Tidak lama kemudian 

Perang Dunia II meletus sehingga tidak menjadi anggota Senat Belanda tahun 1939. 

Selama Perang Dunia II turut berjuang di bawah tanah terhadap pendudukan Belanda oleh 

Nazi Jerman. Pada bulan-bulan akhir 1944 dan awal tahun 1945 mendapat tugas membuat 

memo dan saran-saran mengenai Indonesia sesudah perang. Kemudian saran tersebut adalah 

mendesak agar bantuan kepada gerakan kemerdekaan Indonesia diteruskan dengan lebih kuat 

dan aktif. Pada waktu itu perkembangan politik di Indonesia tidak diketahui karena Nederland 

masih diduduki Nazi Jerman. Secara tidak terduga pula akhirnya Jepang menyerah. 

Setelah Perang Dunia II di Eropa, Belanda segera mengambil tindakan untuk 

mengembalikan keadaan normal. Tetapi partai-partai di Belanda tidak bersedia untuk segera 

mengadakan pemilihan umum. Karena keadaan politik belum cukup terang, terjadi kekosongan-



vii 
 

kekosongan di Parlemen, Erste dan Tweede Kamer, diisi dengan angkatan saja. Dari mereka 

yang ikut dalam gerakan bawah tanah melawan Nazi Jerman yang diajukan oleh Partaij van den 

Arbeid (Partai Buruh) ke Tweede Kamer. Dua orang Indonesia dari Perhimpunan Indonesia yang 

diajukan oleh kelompok “Vrij Nerderland” adalah Setiadjit ke Tweede Kamer dan Nazir Pamuncak 

ke Erste Kamer. 

Pertimbangan atas kesediaannya dicalonkan oleh Partaij van den Arbeid, untuk bisa 

menjalankan politik menuju tercapainya kerja sama yang memuaskan antara Belanda dengan 

Indonesia yang merdeka. Kemudian dipilih oleh Kongres Partaij van den Arbeid sebagai anggota 

pimpinan pusat partai dengan tugas mempropagandakan politiknya ke seluruh negeri Belanda. 

PVDA adalah partai baru yang dibentuk SDAP, Vrijzinning Democraten dan beberapa 

kelompok progresif dari partai-partai Katholik dan Protestan yang merasa perlu untuk 

mengumpulkan semua golongan progresif sesudah Perang Dunia II, untuk mendirikan Partai 

Buruh. 

Dengan pengumpulan itu Partai SDAP dibubarkan lambat laun program politiknya, 

mengenai kolonialisasi serta program kerjanya di Parlemen secara diam-diam dikesampingkan. 

Hal tersebut disebabkan oleh kerja sama PVDA dengan Partai Katholik membentuk koalisi. Partai 

Katholik menghendaki Indonesia tetap sebagai daerah koloni. 

Dalam pemerintahan koalisi inilah aksi militer pertama, 1947 terhadap Indonesia dilakukan 

untuk menghancurkan Republik Indonesia yang baru diproklamirkan dua tahun. 

Setelah aksi militer tersebut tiba di Nederland, kemudian dikawatkan kepada Tweede 

Kamer, untuk mengundurkan dirinya dari Parlemen Belanda. Juga kepada Pimpinan Pusat Partai 

PVDA yang isinya pengunduran diri dari keanggotaan PVDA, dengan sendirinya dari 

keanggotaan sebagai Pimpinan Pusat Partai tersebut. 

Kemudian dikawatkan pula ke New Delhi yang pada waktu itu Sutan Sjahrir sebagai duta 

besar keliling, ambassador at large, melaporkan tentang pengunduran diri tersebut di atas serta 

memberitahukan, bahwa siap untuk bekerja di manapun untuk mewujudkan Indonesia Merdeka. 

Kemudian mendapat balasan telegram dari Dr. Sudarsono, pada waktu itu mewakili RI di 

India, yang isinya agar menyusul Sutan Sjahrir dan Agus Salim yang telah berangkat ke Lake 

Success, Amerika, untuk memperjuangkan kemerdekaan Indonesia di Dewan Keamanan PBB. 

Setibanya di PBB, Sjahrir dengan gemilang dapat meyakinkan Dewan Keamanan PBB, 

bahwa tidak benar tuduhan Belanda, bahwa Republik Indonesia tidak merupakan suatu negara 



viii 
 

yang mempunyai pemerintahan yang berwibawa, dan tidak diterima oleh rakyatnya. Oleh karena 

itu tidak boleh menjadi pihak dalam suatu konplik di depan Dewan Keamanan. Dengan itu 

Republik Indonesia diperlakukan oleh Dewan Keamanan sebagai pihak yang sama derajatnya 

dengan pihak Belanda di dalam konplik, yang ditempatkan di dalam acara Dewan Keamanan 

tersebut dengan nama “The Indonesian Question”. 

Ketika Sutan Sjahrir bersama Agus Salin meninggalkan Lake Success, L.N. Palar diangkat 

oleh Sjahrir menjadi Kepala Utusan Indonesia, bersama dengan Dr. Sumitro Djojohadikusumo, 

Charles Thambu dan Sudjatmiko. 

Sebagai juru bicara Indonesia dalam memperjuangkan Indonesia di PBB, hingga 

Pemerintah Belanda menyerahkan kedaulatan kepada Indonesia pada 26 Desember 1949. 

Pada tahun 1950 mengepalai misi Indonesia ke Moskow untuk meyakinkan Uni Soviet agar 

tidak memveto permintaan Indonesia untuk menjadi anggota PBB, misinya berhasil sukses. Bulan 

September 1950 Indonesia menjadi anggota PBB. Dengan demikian ditunjuk menjadi Kuasa 

Usaha Pertama untuk PBB dengan jabatan Duta Besar. 

Pada tahun 1953 meninggalkan PBB diangkat menjadi Duta Besar di India. Selama 

memangku jabatan ini beliau kembali ke Indonesia untuk mempersiapkan Konferensi Asia Afrika 

di Bandung tahun 1955, dengan mengepalai suatu Komisi Kolonialisasi. 

Setelah meninggalkan India dalam waktu yang relatif singkat menjadi Duta Besar Uni Soviet 

merangkap Duta Besar di Republik Federasi Jerman Barat. Mempunyai tugas khusus untuk 

mempersiapkan kunjungan Presiden Soekarno ke Uni Soviet. 

Para tahun  1957-1962 menjadi Duta Besar di Kanada, dan dalam periode ini mewakili 

Indonesia sebagai Delegasi Indonesia dalam sidang tahunan PBB. 

Pada tahun 1962 untuk kedua kalinya sebagai Wakil Tetap Indonesia di PBB hingga 

Indonesia untuk sementara waktu menarik diri dari keanggotaannya di PBB tahun 1965. Selama 

itu menduduki jabatan sebagai Duta Besar Indonesia di Amerika Serikat yang berkedudukan di 

Washington DC. 

Setelah pension menjadi peneliti di East West Centre, kurang lebih selama 10 bulan. 

Kemudian menjadi dosen keliling, visiting lecturer, di beberapa universitas dan college di Amerika 

Serikat. 



ix 
 

Setelah kembali ke Indonesia menjadi konsultan, dan aktif di bidang sosial kemasyarakatan, 

antara lain sebagai salah seorang anggota pengurus di Kerukunan Keluarga Kawanua, dan di 

Himpunan Perserikatan Bangsa-Bangsa. 

 

Jakarta, Maret 1995 

 

Penyusun 



L.N. PALAR 1

001. N.V. De Arbeiderspers: Laporan, van het Koloniales Congress der Sociaal-

Democratische Arbeiders Partij in Nederland, 12 Januari 1930 di Utrecht.

Copy

1 sampul

002. J. de Kadt kepada L.N. Palar: Surat, 17 Desember 1945 tentang keadaan Indonesia,

khususnya Jakarta, akhir tahun 1945.

Stensilan

2 lembar

003. J.E. Stokvis: Pidato, 29 Januari 1946 mengenai koloniale politieken.

Cetakan

1 lembar

004. Oud Illegale Werkers Nederland: Mededelingen no. 21-25 Maret 1946 laporan-

laporan perundingan.

Salinan

1 eksemplar

005. L.N. Palar: Laporan, 3 Juni 1946 tentang Indonesia sesudah pemilihan,

kebijaksanaan politik Schemerchorn-Longemann-van Mook mengenai konflik

Indonesia.

Salinan

1 lembar

006. Vereniging Nederland-Indonesie: Verklaring, 6 Juli 1946.

Stensilan

2 lembar

007. L.N. Palar kepada para anggota Partij van de Arbeid: Surat undangan, 25 Juli 1946

tentang pembicaraan mengenai situasi Indonesia; disertai lampiran.

Stensilan

2 lembar

008. Partij van de Arbeid: Rencana kerja Komisi Propaganda Partai Buruh, Juli 1946.

Salinan

2 lembar

009. Partij van de Arbeid Afdeeling Oss. J. Ceijsen: Surat 31 Juli 1946 tentang usul

memberi ceramah untuk masyarakat atau anggota partai.

Asli

1 lembar

010. J.E. Reimens, Secre. Vereniging Nederland-Indonesie: Surat undnagan untuk

menghadiri rapat, Juli-September 1946.

Asli

2 lembar

I. ANGGOTA TWEEDE KAMER

1



L.N. PALAR 2

011. Partij van de Arbeid: Telegram, (++ 1946) tentang pertemuan Commissie Indonesie

membicarakan mengenai situasi Indonesia.

Asli

1 lembar

012. Partij van Arbeid: Daftar anggota partai dari daerah Het Gooi, (++ 1946).

Salinan

1 lembar

013. L.N. Palar: Pidato (++ 1946) menanggapi pernyataan M. Oosterbaan mengenai

keuangan, ekonomi, organisasi sesudah perang.

Tulisan tangan

1 lembar

014. L.N. Palar: Catatan, (++ 1946) tentang perundingan mengenai tentara di

Nederlandsche Indie.

Konsep

1 lembar

015. L.N. Palar: Catatan, (++ 1946) mengenai nasionalisme dan demokrasi di Indonesia.

Konsep

1 lembar

016. Ministerie van Overzeesche Gebeidsdeelen kepada L.N. Palar: Surat, 12 Februari

1947 tentang permohonan L.N. Palar ke Nederlandsch Indie untuk memberikan

penerangan.

Asli

1 lembar

017. L.N. Palar kepada teman-temannya: Surat, 15 Maret 1947 tentang gambaran

suasana politik di Batavia (Jakarta).

Pertinggal

1 lembar

018. Partij van de Arbeid: Laporan-laporan, 22 Mei-22 Juni 1947.

Stensilan

1 sampul

019. J. de Bruijn kepada Ketua Partij Berstuur: Surat, 3 Juni 1947 tentang laporan S. Tas

mengenai masalah Indonesia.

Stensilan

1 lembar

020. Partij van de Arbeid: Resolusi. 14 Juni 1947 tentang nota Komisi Jenderal dan

Delegasi Indonesia, tanggal 27 Mei 1947 dan jawaban tanggal 28 Juni 1947

mengenai perjanjian (Linggarjati).

Stansilan

1 lembar

021. Agenda rapat Tweede Kamer di Den Haag, 28 Juni 1947.

Konsep

1 lembar

2



L.N. PALAR 3

022. Laporan mengenai transportasi pengangkutan (++ 1947).

Salinan

1 lembar

023. Surat-surat pribadi dari Jan Roorda, Reimens, 1947.

Asli

3 lembar

024. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Pernyataan, tanggal 2

Januari 1947 tentang penandatanganan pemecahan politik dalam Pulau Jawa,

Sumatera dan Madura didasarkan atas perjanjian Linggarjati.

Copy

2 lembar

025. Security Council: Offices records nomor 67-68, 69, 71, 74, 76, 77, 79 rapat ke-17,

tanggal 31 Juli-19 Agustus 1947 tentang discussion on the Indonesian Question.

Copy

3 sampul

026. L.N. Palar: Surat, tanggal 27 Agustus 1947 tentang keadaan perdebatan di United

Nations, Lake Success, antara Indonesia-Belanda.

Pertinggal

1 lembar

027. Panitia Pemikir Siasat Ekonomi: Tinjauan, tanggal 21 September 1947 tentang

tinjauan sekitar bumi hangus.

Salinan

1 lembar

028. Jawaban Kepolisian Negara: Saran-saran apabila tentara Belanda menarik diri dari

daerah Republik, 26 September 1947.

Salinan

2 lembar

029. Security Council: Official records nomor 92-99 rapat ke 206-213, tanggal 1 Oktober-

22Oktober 1947 tentang kelanjutan pembicaraan mengenai soal Indonesia

(Continuation of the discussion on the Indonesia Question).

Copy

2 sampul

030. Security Council: Officials records rapat ke-214, tanggal 24, 26 Agustus dan 17

Oktober 1947 tentang lanjutan pembahasan masalah Indonesia di Dewan

Keamanan.

Copy

1 sampul

031. Komisi Penasehat Delegasi, Mr. Harmani: Saran-saran Penasehat Delegasi

Indonesia untuk perundingan Indonesia-Belanda, 1 November 1947.

II. JURU BICARA REPUBLIK INDONESIA DI PBB DAN PERWAKILAN TETAP 

INDONESIA DI PBB

3



L.N. PALAR 4

Copy

1 lembar

032. Penasehat Delegasi: Kumpulan nota yang diajukan oleh anggota-anggota

Penasehat Delegasi.

Salinan

1 lembar

033. I.R. Lobo: Nota, tanggal 25 November 1947 tentang pemisahan Jawatan Douane

(Jawatan Bea dan Cukai) menjadi dua jawatan.

Salinan

1 lembar

034. Security Council: Official Records nomor 100-107, rapat ke-214-224, tanggal 27

Oktober-19 Desember 1947 tentang continuation of the discussion on the Indonesia

Question.

Copy

1 bundel

035. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Memorandum, Delegasi

Indonesia yang diterima 21 Desember 1947.

Stensilan

3 lembar

036. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Draft message yang disetujui

pada pertemuan ke-49, tanggal 25 Desember 1947 yang disampaikan masing-

masing pihak dalam perselisihan mengenai Indonesia.

Copy

7 lembar

037. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: MemorandumDelegasi

Belanda sehubungan dengan draft message, 26 Desember 1947 dari Committee of

Good Offices on the Indonesia Question, tanggal 29-30 Desember 1947.

Stensilan

2 lembar

038. Panitia Istimewa Republik Indonesia kepada Delegasi Indonesia: Nota, rencana

seruan (draft message tanggal 26 Desember 1947) sehubungan dengan pertemuan

informal pada tanggal 2 Februari 1948.

Salinan

1 lembar

039. D.N. Aidit, Sekretariat Pusat Sayap Kiri kepada Amir Sjarifuddin: Surat, 28

Desember 1947 tentang amandemen dan sugesti Sayap Kiri untuk Delegasi

Indonesia sehubungan dengan draft perundingan rapat ke-49; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

040. T.G. Narayan kepada Dr. Ali Sastroamidjojo: Surat, 31 Desember 1947 tentang

penegasan bahwa memorandum Delegasi Belanda yang disampaikan secara

informal, adalah dokumen infomal dan sangat rahasia.

4



L.N. PALAR 5

Asli

1 lembar

041. L.N. Palar: Catatan mengenai sidang-sidang di PBB tahun 1947.

1 jilid

042. L.N. Palar: Laporan (++ 1947) mengenai sidang di Dewan Keamanan.

Copy

1 lembar

043. Rancangan Undang-undang RIS (++ 1947).

Salinan

1 lembar

044. Kementerian Pertahanan: Pandangan tentang situasi Indonesia dan usulan-usulan

dan kemungkinan penarikan tentara Belanda (++ 1947).

Salinan

1 lembar

045. Mr. Tadjuddin Noor: Tinjauan (++ 1947) tentang pengertian de facto dan de jure dari

Naskah Linggardjati.

Salinan

2 lembar

046. L.N. Palar: Pandangan tentang 14 pasal dari Jonkman tentang rencana persetujuan

Indonesia-Belanda (++ 1947).

Konsep

1 lembar

047. Prof. Schemerhorn: Tinjauan (++1947) tentang masalah Indonesia.

Salinan

1 lembar

048. Delegasi Indonesia: Usul-usul "Panitia Bagian Civil, Delegasi Indonesia" tentang

practical steps dalam hal persaingan dan pelaksanaan kembalinya Pemerintahan

Civil RI ke daerah-daerah yang diduduki oleh Belanda, tanggal 3 Januari 1948.

Stensilan

3 lembar

049. Suara Indonesia Serikat kepada Pemerintah RI di Jogja: Surat, 4 Januari 1948

tentang resolusi konferensi wakil-wakil NIT mendesak kepada Pemerintah Belanda

untuk pembentukan interim regering, RI supaya turut serta membimbing NIS yang

berdaulat.

Salinan

1 lembar

050. Ali Sastroamidjojo kepada Perdana Menteri: Telegram, 5 Januari 1948 tentang

perubahan draft persetujuan Indonesia-Belanda.

Salinan

1 lembar

5



L.N. PALAR 6

051. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Notulen rapat Delegasi

dengan Pemerintah ke-60, 61 yang diselenggarakan di Kaliurang, tanggal 13

Januari 1948.

Salinan

1 lembar

052. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Persetujuan gencatan

senjata antara Pemerintah Belanda dengan Pemerintah RI pada pertemuan ke-4, 17

Januari 1948; disertai lampiran.

Stensilan

1 sampul

053. V. Vredenburg: Penjelasan Delegasi Belanda mengenai persetujuan gencatan

senjata dalam paragraf 1, 2, 4 tanggal 14 Januari 1948.

Salinan

1 lembar

054. Security Council, Committee of Good Offices on the Indonesia Question: 6 prinsip

untuk menuju penyelesaian politik pada rapat ke-58, tanggal 10 Januari 1948.

Stensilan

1 lembar

055. Security Council, Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Summary

record rapat ke-60 di Kaliurang, tanggal 13 Januari 1948 Pemerintah Indonesia dan

Delegasi Indonesia dengan wakil-wakil KTN.

Tembusan

1 sampul

056. Security Council, Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Summary

record rapat ke-61 di Kaliurang, tanggal 13 Januari 1948 yang dihadiri oleh wakil-

wakil KTN.

Tembusan

1 sampul

057. Security Council, Committee of Good Offices on the Indonesia Question:

persetujuan tanggal 13 Januari 1948 tentang pemandangan perjanjian gencatan

senjata secara de facto terkait dengan prinsip-prinsip politik.

Salinan

1 lembar

058. Delegasi Indonesia kepada Ali Sastroamidjojo: Surat tanggal 14 Januari 1948

tentang notulen rapat Delegasi Indonesia di Pegangsaan 56, pertemuan informal -

Delegasi Indonesia dan Committee of Good Offices on the Indonesia Question , di

USS Renville, rapat Delegasi Indonesia di Istana Presiden; disertai lampiran.

Tembusan

4 lembar

059. Amir Sjarifuddin kepada Richard C. Kirby: Surat, 15 Januari 1948 tentang

pemerintah Indonesia menerima proposal persetujuan gencatan senjata yang

diajukan dalam Delegasi Belanda.

Salinan

6



L.N. PALAR 7

1 lembar

060. Dewan Partai, Partai Nasional Indonesia: Putusan, 18 Januari 1948 tentang

penolakan persetujuan Renville, dan menuntut penggantian kabinet.

Salinan

1 lembar

061. Sekretariat Perdana Menteri kepada Mr. Ali Sastroamidjojo: Telegram, tanggal 22

Januari 1948 tentang Belanda tidak akan merubah monopoli ekonomi.

Salinan

1 lembar

062. Delegasi Indonesia kepada Mr. Ali Sastroamidjojo: Surat, tanggal 24 Januari 1948

tentang ringkasan rapat ke-5 dan notulen di USS Renville, notulen rapat ke-16

Delegasi Indonesia.

Tembusan

1 sampul

063. Aneta Nieuws: Kutipan, 25 Januari 1948 tentang plebisit di Madura dan sekitarnya.

Salinan

1 lembar

064. Delegasi Indonesia: Putusan hasil perundingan Indonesia-Belanda mengenai

tempat perundingan, organisasi perundingan, tanggal 29 Januari 1948 di

Pegangsaan Timur 56.

Salinan

1 lembar

065. Security Council: Official records rapat ke-247-251 tanggal 17-20 Februari 1948

tentang pembahasan mengenai masalah Indonesia (Indonesia Question).

Copy

1 sampul

066. Security Council: Official Records, rapat ke-252-259, tanggal 21-28 Februari 1948

tentang continuation of the discussion of the Indonesian Question.

Copy

1 sampul

067. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Laporan documents S/729

reports to the Security Council on political developments in Western Java, 23 April

1948.

Copy

1 sampul

068. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Laporan documents S/786

reports to the Security Council on political developments in Madura, 18 Mei 1948.

Copy

1 sampul

7



L.N. PALAR 8

069. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Laporan documents S/787

second interim report to the Security Council, 19 Mei 1948.

Copy

1 sampul

070. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Laporan, tanggal 27 Mei

1948 kepada Security Council mengenai Conferensi Federal dibuka di Bandung

tanggal 27 Mei 1948, document S/842.

Copy

1 sampul

071. Committee of Good Offices on the Indonesia Question: Reprot third Intrim,

document S/848/Add.1, tanggal 23 Juni 1948.

Copy

1 sampul

072. Security Council: Official records nomor 82, 86, 89 rapat ke-316, 322, 326, tanggal

10-23 Juni 1948 tentang continuation of the discussion on the Indonesian Question.

Copy

1 bundel

073. Derektorat PBB kepada Dubes RI di New York: Telegram, 19 Juni 1948 tentang

travel document untuk Muhammad bin Haji Mangol.

Asli

1 lembar

074. L.N. Palar: Statement Indonesia Representative to the Security council on Juni 1948.

Stensilan

1 lembar

075. Laporan dari Paris, 20 Oktober 1948 tentang dukungan negara-negara lain terhadap

perjuangan Indonesia.

Salinan

1 lembar

076. Usmar Ismail, Antara: Telegram, (++ 1948) persetujuan NIT untuk selekas mungkin

mengganti pemerintah kolonial dengan pemerintahan sendiri yang bertanggung

jawab.

Salinan

1 lembar

077. Delegasi Indonesia: Pernyataan Committee of Good Officeson the Indonesia

Question, bahwa kedua belah pihak menyetujui draft message, dengan dua

lampiran. (++ 1948)

Salinan

1 lembar

078. Moh. Roem: Nota, tentang rencana pembentukan Negara Indonesia Serikat. (++

1948)

Salinan

3 lembar

8



L.N. PALAR 9

079. Ulasan mengenai pembentukan Negara Indonesia Timur, sebagai suatu alat untuk

memisahkan rakyat Indonesia. (++1948)

Salinan

1 lembar

080. Delegasi Indonesia: Penjelasan alenia 4 persetujuan gencatan senjata antara

Indonesia-Belanda. (++ 1948)

Konsep

1 lembar

081. Delegasi Indonesia kepada Amir Sjarifuddin: Telegram, tentang jawaban Delegasi

telah disampaikan kepada Committee of Good Offices on the Indonesia Question,

dan jawaban Belanda akan disampaikan secara informal. (++ 1948)

Salinan

1 lembar

082. Usul untuk pembagian pekerjaan anggota-anggota dan perluasan Delegasi

Indonesia. (++ 1948)

Copy

1 lembar

083. L.N. Palar: Laporan, tentang pembahasan mengenai masalah Indonesia di Dewan

Keamanan. (++ 1948)

Copy

1 lembar

084. Security Council: Text of resolution adopted on 22 Januari 1949 by conference on

Indonesia in Delhi.

Copy

2 lembar

085. General Assembly: Statemen wakil Australia dalam ad hoc. Committee mengenai

Indonesia, 28 Januari 1949.

Stensilan

1 lembar

086. UNCI: Telegram, tentang resolusi Dewan Keamanan tanggal 28 Januari 1949.

Stensilan

1 lembar

087. Security Council: Resolution on the Indonesian Question adopted at the 406th

meeting, 28 Januari 1949.

Copy

1 lembar

088. Carlos P. Romulo: Makalah, 24 Maret 1949 tentang krisis kolonialisasi.

Stensilan

1 lembar

9



L.N. PALAR 10

089. Republic of Indonesia Offices: Press release, 25 Maret 1949 tentang perang di Jawa

berlangsung dalam skala penuh (full scale), Belanda membom kota-kota dan

menerjunkan pasukan payung.

Tembusan

1 lembar

090. L.N. Palar kepada Stokvis: Surat, 4 Mei 1949 tentang Indonesia di Dewan

Keamanan.

Pertinggal

1 lembar

091. Latar belakang Mr. Abdulkadir Widjojoadmodjo, 19 April 1949.

Copy

1 lembar

092. Security council: Laporan UNCI tanggal 22 April 1949 mengenai situasi militer di

Indonesia.

Tembusan

1 lembar

093. Perwakilan Indonesia di India kepada semua Perwakilan Indonesia Luar Negeri:

Laporan, tanggal 22 April 1949 tentang statement Delegasi Indonesia, selebaran

Tan Malaka; disertai lampiran.

Tembusan

3 lembar

094. Perwakilan Singapura: Laporan, tanggal 30 April 1949 tentang operasi militer dan

keadaan di beberapa daerah Indonesia.

Copy

2 lembar

095. Dr. Z. Zain, Perwakilan RI di Singapura kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 30 April

1949 tentang keadaan di Indonesia setelah Pemerintahan kembali ke Yogyakarta.

Asli

1 lembar

096. Wakil RI di negara-negara Arab, M. Masmidi: Surat, 2 Mei 1949 tentang coup d'etat,

pergolakan di Syria; disertai lampiran.

Tembusan

2 lembar

097. Wakil Presiden kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 2 Mei 1949 tentang informal talk

yang dilakukan dengan Dr. van Royen; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

098. L.N. Palar: Laporan singkat dari Jakarta mengenai kelanjutan perundingan

Indonesia-Belanda, tanggal 4 Mei 1949.

Copy

2 lembar

10



L.N. PALAR 11

099. Surat kepada Darmawan: 4 Mei 1949 tentang kemungkinan bagi importir Indonesia

di Eropa.

Salinan

1 lembar

100. Menteri Luar Negeri kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 5 Mei 1949 tentang anggaran

untuk Delegasi RI di USA.

Asli

1 lembar

101. Delegasi Indonesia untuk PBB: Makalah, 5 Mei 1949 tentang sejarah sebelum kasus

Indonesia dalam PBB, Dewan Keamanan.

Stensilan

1 lembar

102. Delegasi India di New York: Telegram, 6 Mei 1949 tentang statement Delegasi

Indonesia dan Delegasi Belanda.

Stensilan

1 lembar

103. United Nations: Press release, tanggal 7 Mei 1949 tentang surat J.W.M Snouck

Hurgronje Wakil Belanda untuk Ketua Dewan Keamanan mengenai Indonesia.

Stensilan

1 lembar

104. United Nations: Laporan persetujuan Belanda-Indonesia yang disampaikan untuk

United Nations, Komisi untuk Indonesia, tanggal 7 Mei 1949.

Stensilan

1 lembar

105. United Nations: Press release, tanggal 7 Mei 1949 Netherlands-Republican

Agreement reported to United Nations Commission for Indonesia.

Copy 

1 lembar

106. Security Council: Laporan, tanggal 9 Mei 1949 dari UNCI kepada Ketua Dewan

Keamanan mengenai kelanjutan perundingan sesuai dengan petunjuk Dewan

Keamanan.

Tembusan

1 lembar

107. General Assembly: Laporan, tanggal 10 Mei 1949 Mr. Hormero Viteri-Lafronte

(Ekuador) dalam Panitia Ad Hoc Political Committee mengenai Indonesia.

Stensilan 

1 lembar

108. Wakil Perdagangan dan Keuangan RI di New York, Soemitro kepada Soekamto:

Surat, tanggal 12 Mei 1949 tentang uang perjalanan ke luar negeri.

Salinan

1 lembar

11



L.N. PALAR 12

109. Security Council: Draft resolusi wakil USSR pada rapat ke-459, tanggal 10 Januari

1950 tentang wakil Komintang tidah Syah dan mendesak untuk mengecualikan dari

keanggotaan di Dewan Keamanan.

Stensilan

2 lembar

110. Security Council: Laporan kepada General Assembly selama 17 Januri 1946-15 Juli

1950 tentang Indonesia.

Copy

1 sampul

111. Security Council: Laporan, tanggal 13 April 1951 tentang aktivitas-aktivitas

penyerahan kedaulatan.

Stensilan

1 sampul

112. United Nations: Undangan makan malam untuk Yang Mulia Dubes dan Nyonya

Palar, 8 April 1952.

Asli

1 lembar

113. Delson kepada Dr. Ali Sastroamidjojo (Dubes di Washington DC): Surat, tanggal 28

Agustus 1952 tentang memorandum on obligations assumed by the Republic of

Indonesia as a consequence of receiving assistance from the USA; disertai

lampiran.

Salinan

2 lembar

114. Ali Sastroamidjojo kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 11 September 1952 tentang

pidato radio di CBS; disertai lampiran.

Asli

3 lembar

115. Representative RI on United Nations: Makalah (++ 1952) tentang masalah Irian

Barat.

Stensilan

1 lembar

116. T.V Smith kepada Duta Besar Indonesia di United Nations: Surat, tanggal 24

Agustus 1952 tentang penampilan di CBS dan di depan rakyat Amerika yang sangat

menarik.

Asli

1 lembar

117. United Nations: Voting records of the republic of Indonesia during the Seventh

regular session of the United Nations, General Assembly, (++ 1952).

Stensilan

1 bundel

118. General Assembly: Report the Tunisian question seventh General Assembly the

United Nations, (++ 1952)

Stensilan

12



L.N. PALAR 13

1 sampul

119. Delegasi Indonesia untuk PBB: Laporan tanggal 3 Juni 1953 tentang Indochina.

Tembusan

1 sampul

120. United Nations: Voting record of the RI during the eight reguler session of the United

Nations, General Assembly, tahun 1953.

Stensilan

1 bundel

121. Year Book of the UN: Struktur dan organisasi United Nasions mengenai

keanggotaan China. (++ 1953)

Copy

1 lembar

122. United Nations: Voting record of the Republic of Indonesia during the ninth and tenth

regular session of the United Nations, General Assembly, 1954, 1955.

Stensilan

1 sampul

123. Permanent Representative of the Republic of Indonesia to United Nations:

Komunike akhir Konferensi Asia Afrika di Bandung, 18-24 April 1955.

Stensilan

2 lembar

124. Mr. Ide Anak Agung Gde Agung kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 7 Desember 1955

tentang pemindahan tugas L.N. Palar ke Kementerian Luar Negeri.

Asli

1 lembar

125. Constantin A. Stravopoulus kepada Dr. Sudjarwo Tjondronegoro: Surat, tanggal 26

Februari 1956 tentang pakta, treaty, mengalami perubahan sesuai dengan keadaan.

Salinan

1 lembar

126. Delson, Levin & Gordon, Counsellors at Law: Memorandum, Maret 1956 tentang

penarikan Indonesia dari Uni Indonesia-Belanda.

Salinan

1 sampul

127. KBRI di New York: Pidato Presiden Seokarno di depan The Foreign Policy

Association in New York, 14 Mei 1956.

Stensilan

1 lembar

128. KBRI di New York: Pidato Presiden Soekarno di depan Kongres Amerika Serikat, 17

Mei 1956.

Stensilan

1 lembar

13



L.N. PALAR 14

129. KBRI di New York: Pidato Presiden Seokarno sebelum diadakan jumpa press (The

Nasional Press Club Washington DC), 18 Mei 1956.

Stensilan

1 lembar

130. United Nations: Voting record of the Republic of Indonesia during the eleventh

reguler session of the United Nations, General Assembly, (++ 1956).

Stensilan

1 bundel

131. Presiden RI kepada L.N. Palar: Surat tangga; 6 Juni 1958 tentang putra-putri

Presiden dalam tarian Indonesia Klasik.

Cetakan

1 lembar

132. Maramis kepada L.N. Palar: Telegram, tanggal 26 Februari 1959 tentang statement

M. Hatta bahwa PDRI berkuasa dan bertanggung jawab penuh.

Asli

1 lembar

133. Presiden RI: Dekrit, 5 Juli 1959 tentang pembubaran Konstituante dan kembali ke

UUD '45.

Copy

3 lembar

134. Delson & Gordon: Memorandum, 21 September 1959 tentang regulation to be

adopted by the Republic Indonesia in the determining compensation payable with

respect to nationalized Dutch Enterprises.

Cetakan

1 eksemplar

135. United Nations: Nota the Chairman fourth committee, (++ 1959).

Konsep

1 sampul

136. Kementerian Luar Negeri: Laporan perjalanan Presiden RI ke luar negeri (Arab,

Eropa Timur, Afrika, Amerika Latin, dan Jepang) dari tanggal 1 April-4 Juni 1960.

Stensilan

1 lembar

137. Konsulat Jenderal Indonesia di New York: Pidato Presiden Seokarno pada General

Assembly ke-15, 30 September 1960.

Stensilan

1 sampul

138. American Committee on Africa: Memorandum, Oktober 1960 tentang sanction

against South Africa.

Stensilan

1 sampul

14



L.N. PALAR 15

139. General Assembly: Declaration on the Granting of Independence to colonial

countries and peoples, 23 September-13 Desember 1960.

Stensilan

1 sampul

140. Permanent mission of the Republic of Indonesia to the United Nations: Statement

L.N. Palar tentang the status of the German-speaking element in the province of

Boizano (Bozen). Implementation of the Paris agreement of 5 September 1946, ke-

15 General Assembly, 20 Oktober 1960.

Stensilan

1 lembar

141. Permanent mission of the Republic of Indonesia to the United Nations: Statemen

Dubes Sukardjo Wirjopranoto pada pleno General Assembly tentang declaration on

the Independence of colonial countries and people, 5 Desember 1960.

Stensilan

1 lembar

142. L.N. Palar: Statement on appeal for maximum support to efforts of newly emerging

states for strengthening their independence, before the special political committee,

15th General Assembly, tahun 1960.

Konsep

1 lembar

143. Pemerintah Indonesia: Statement, (++ 1960) tentang klaim atas Irian Barat sebagai

bagian dari kedaulatan Indonesia.

Stensilan

1 lembar

144. L.N. Palar: Pidato, (++ 1960) tentang Tibet.

Konsep

1 lembar

145. Ketua Delegasi Indonesia: Laporan, 20 April 1961 tentang hasil-hasil Konferensi

Diplomatik Intercourse and Immunities yang diselenggarakan di Wina.

Tembusan

1 sampul

146. Presiden Seokarno: Pidato, 21 April 1961 before the Council for World Affairs

tentang liberty and justice di Los Angeles.

Cetakan

1 lembar

147. Pembantu I Menlu kepada semua Kepala Perwakilan RI: Telegram, 20 Juni 1961

tentang perkembangan perselisihan Malaysia-Indonesia.

Copy

2 lembar

148. Deklarasi Kepala-kepala Pemerintahan Negara-negara Non-blok yang

diselenggarakan di Belgrade, 1-6 September 1961.

Copy

15



L.N. PALAR 16

2 lembar

149. Delegasi Nederland dalam General Assembly: Statement Mr. J.M.A.H Luns dalam

debat umum pada General Assembly, 26 September 1961 tentang self

determination.

Copy

1 lembar

150. Permanent Mission of the Republic of Indonesia to the United Nations: Komentar

dan analisis atas draft resolusi Nederland, 9 Oktober 1961.

Stensilan

1 lembar

151. L.N. Palar: Draft tanggapan dan analisis terhadap Delegasi Nederland mengenai

resolusi 9 Oktober 1961 dan memorandum mengenai Irian Barat.

Konsep

2 lembar

152. United Nations: Press release, 12 Oktober 1961 tentang tuntutan kedaulatan, di

Fourth Committee.

Stensilan

1 lembar

153. Secretary of States for External Affairs Canada kepada L.N. Palar, Perwakilan Tetap

RI di PBB: Surat, 23 Oktober 1961 tentang memorandum mengenai West New

Guinea, (Irian Barat).

Asli

1 lembar

154. Dr. Subandrio, Menteri Luar Negeri: Statemen, 24 Oktober 1961 pada hari ulang

tahun United Nations, 24 Oktober 1961 di Jakarta.

Stensilan

1 lembar

155. L.N. Palar: Statemen, Oktober 1961 tentang non-self governing territorities before

the fourth Committee at the 16th Session of the General Assembly.

Stensilan

1 lembar

156. General Assembly: Memorandum Perwakilan Tetap Belanda di PBB, 4 November

1961 pada session ke-16 mengenai the situation with regard to the implementation

of the declaration on the granting of independence to colonial countries and people.

Stensilan

3 lembar

157. General Assembly: Draft resolusi no. 38 tentang situation with regard to the

implementation of the declaration on the granting of independence to colonial

countries and people, 1961.

Konsep

1 sampul

158. L.N. Palar: Pidato, (++ 1961) tentang South  Tyrol.

16



L.N. PALAR 17

Konsep

1 lembar

159. L.N. Palar: Memorandum, (++ 1961) tentang Irian Barat.

Stensilan

2 lembar

160. L.N. Palar: Statement Oktober 1961 tentang non-self governing territory.

Stensilan

1 lembar

161. L.N. Palar: Memorandum, Oktoberb 1961 tentang West Irian.

Konsep

1 lembar

162. Wakil Tetap Republik Indonesia di PBB: Komentar-komentar Delegasi Belanda

mengenai Irian Barat. (++ 1961)

Stensilan

1 lembar

163. L.N. Palar: Memorandum, (++ 1961) tentang West Irian and Indonesian nationhood.

Stensilan

1 lembar

164. The Atlantic: Laporan, Juni 1962 tentang West New Guinea.

Stensilan

1 lembar

165. Conference on the Problems of Economic Development: Deklarasi Kairo untuk

negara-negara berkembang, yang diselenggarakan di Kairo tanggal 9-18 Juli 1962.

Copy

1 sampul

166. General Assembly: Official records, session meeting ke-5, 6 tanggal 20 September

1962-28 Juni 1962.

Salinan

1 sampul

167. United Nations: Press services, 18 September 1962 Committee of 17 Adopts

resolution on Kenya; conclusion, recommendations on South Africa.

Stensilan

1 lembar

168. United Nations: Press services, 19 September 1962 Special Committee 17 adopts

report to General Assembly mengenai reviews progress and extent of

implementation of 1960 Declaration on colonialism in twelve territories.

Stensilan

1 lembar

17



L.N. PALAR 18

169. Howard P. Jones: Pidato, 17 Oktober 1962 dalam acara makan malam di depan

"American Indonesian Chamber of Commerce" di Hotel Delmonico, New York.

Stensilan

1 lembar

170. General Assembly: Resolusi-resolusi dari laporan Committee IV pada session ke-17

mengenai Southern Rhodesia, South West Africa.

Salinan

1 sampul

171. L.N. Palar: Statemen, 7 Desember 1962 tentang situasi Angola, dalam rapat di

Plenary, General Assembly.

Stensilan

1 lembar

172. L.N. Palar: Makalah, (++ 1962) tentang prinsip-prinsip self determination.

Konsep

1 lembar

173. Permanent mission of RI to the United Nations: Statemen, 4-14 Desember 1962

tentang situation with regard to the implementation of the declaration on the granting

of independence to colonial countries and people, ditetapkan dalam General

Assembly resolusi no. 1654 (XVI).

Stensilan

1 sampul

174. Olabisi Ajala: Paper, (++ 1962) tentang a Nigerian report from Inside West Irian.

Stensilan

1 lembar

175. L.N. Palar: Statemen, (++ 1962) tentang penyelesaian konflik Vietnam.

Konsep

1 lembar

176. General Assembly: Laporan, 21 Januari 1963 tentang budgetary and financial

practise of the United Nations.

Stensilan

1 sampul

177. Assistant Minister of Information and Broadcasting, Enche Mohamad Ismail bin

Yusuf: Pidato, 1 Februari 1963 pada rapat Senior Officers of the Department in the

Ministry.

Stensilan

1 lembar

178. B.M. Diah kepada L.N. Palar: Telegram, 1 Maret 1963 tentang penghargaan yang

tinggi atas pidatonya.

Asli

1 lembar

18



L.N. PALAR 19

179. Pembantu Menlu Urusan PBB dan Organisasi Internasional: Instruksi, 3 Mei 1963

tentang instruksi untuk Delegasi Indonesia di sidang Istimewa Majelis Umum PBB

ke XVII; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

180. Permanent Mission of the RI to the United Nations: Statemen, 4 Juni 1963 tentang

consideration of the financial situation of the organization in the light of the report of

the working group on the examination of administrative and budgetary procedures of

the United Nations.

Copy

2 lembar

181. I. Christiadi Mangkusaputro kepada Sumarjo Sosrowardjojo: Memo, 9 Mei 1963

tentang posisi Australia dalam working group XXI mengenai anggaran operasi

menjaga perdamaian (peace keeping operations).

Pertinggal

2 lembar

182. Daftar, 11 Juni 1963 tentang penggunaan hak veto oleh Soviet dari tahun 1960-

1963.

Salinan

1 lembar

183. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Kawat, 20 Juni 1963

tentang prosedur permintaan visa untuk dokumen perjalanan.

Asli

1 lembar

184. Pembantu Menlu I kepada semua Kepala Perwakilan RI: Telegram, 20 Juni 1963

tentang kesepakatan antara Presiden dan Perdana Menteri Tengku Abdurrachman

dalam pembicaraan di Tokyo, tanggal 31 Mei-1 Juni 1963 tentang penyelesaian

masalah Indonesia-Malaysia.

Tembusan

1 lembar

185. Departemen Luar Negeri kepada Dubes RI: Surat, 21 Juni 1963 tentang tiket untuk

Mayor Yusuf Natakusuma dan keluarganya.

Asli

1 lembar

186. Direktorat PBB kepada Delegasi RI ke sidang TAC di Copenhagen: Telegram, 21

Juni 1963 tentang persetujuan usul Maramis dalam suratnya no. 565/0805.

Tembusan

1 lembar

187. Kepala Direktorat PBB, Deparlu kepada Dubes RI New York: Telegram, 21 Juni

1963 tentang dana bantuan untuk membantu Indonesia dalam pembangunan Irian

Barat.

Asli

1 lembar

19



L.N. PALAR 20

188. General Assembly: Laporan, 20-24 Juni 1963 tentang consideration of financial

situation of the organization in the light of the report of the administrative and

budgetary procedures of the United Nations.

Stensilan

1 sampul

189. United Nations: Press release, 21 Juni 1963 tentang kesediaan Yugoslavia dan

Kanada sebagai misi pengawas PBB di Yaman.

Stensilan

1 lembar

190. Wakil Tetap Republik Arab Yaman kepada Dewan Keamanan: Surat, 24 Juni 1963

tentang tentara Inggris melakukan agresi di perbatasan Republik Arab Yaman.

Stensilan

1 lembar

191. Indonesia News Agency: Telegram, 24 Juni 1963 tentang akting Presiden Djuanda

menyatakan pemerintah cukup persediaan barang-barang kebutuhan rakyat.

Tembusan

1 lembar

192. United Nations: Journal, 25 Juni 1963 tentang Committee V mengenai consideration

of the financial situation of the organization examination of the administrative and

budgetary procedures.

Stensilan

1 lembar

193. Jose M.A. Sison: Makalah, Juni 1963 tentang the Philippines and Malaysia yang

disampaikan pada pertemuan Eastern World, London.

Stensilan

1 lembar

194. L.N. Palar: Statement, 10 Juli 1963 tentang before the committee on the

arrangement for a conference for the purpose of revieving the charter.

Copy

1 lembar

195. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar

dalam pembukaan ke-18 Session, General Assembly, 17 September 1963

mengenai duduknya Federasi Malaysia.

Stensilan

1 lembar

196. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement, 27

September 1963 pada debat umum ke-18 Session pada General Assembly.

Stensilan

1 lembar

197. United Kingdom Mission to the United Nations: Jawaban Sekteratis Urusan Luar

Negeri Inggris terhadap pernyataan Indonesia dalam General Assembly, 27

September 1963.

20



L.N. PALAR 21

Stensilan

1 lembar

198. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Jawaban L.N. Palar

terhadap pernyataan Malaysia dan Inggris, 30 September 1963.

Stensilan

1 lembar

199. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar

yang disampaikan pada Plenary Session, 1 Oktober 1963 untuk menjawab

pernyataan Lord Home (Sekretaris Urusan Luar Negeri Inggris) mengenai

neokolonialisme.

Stensilan

1 lembar

200. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Jawaban L.N. Palar

terhadap pernyataan Delegasi Federasi Malaysia dan Australia dalam debat umum,

ke-18 Session, General Assembly, 8 Oktober 1963.

Stensilan

1 lembar

201. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Jawaban L.N. Palar

terhadap pernyataan Inggris dalam debat umum, 10 Oktober 1963.

Stensilan

1 lembar

202. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar,

16 Oktober 1963 tentang pengembalian RRC (Taiwan) dalam PBB.

Pertinggal

1 lembar

203. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar

dalam debat umum pada Session ke-18, General Assembly, 18 Oktober 1963.

Stensilan

1 lembar

204. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar,

23 Oktober 1963 tentang mendesak penundaan percobaan nuklir dan termonuklir

dalam Committee I.

Stensilan

1 lembar

205. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statemen, 5 November

1963 tentang the question of General and complete disarmament, dalam Committee

I.

Stensilan

1 lembar

206. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement, 6

November 1963 tentang perjanjian antara Republik Indonesia dengan Kerajaan

Belanda mengenai West New Guinea, dalam Plenary Meeting.

Stensilan

21



L.N. PALAR 22

1 lembar

207. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement, 12

November 1963 tentang denuclearization of Latin America, dalam Committee I.

Stensilan

1 lembar

208. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar,

16 Desember 1963 tentang laporan Credential Committee.

Stensilan

1 lembar

209. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar,

17 Desember 1963 tentang peninjauan kembali perjanjian, pada pembukaan

General Assembly Session ke-18.

Stensilan

1 lembar

210. General Assembly: Provisional verbatim records pada Plenary Meeting ke-1283,

tanggal 16 Desember 1963 ringkasan pernyataan wakil-wakil negara-negara dalam

session ke-18.

Stensilan

1 lembar

211. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar di

United Nations pada tahun 1963 dalam debat umum session ke-18, General

Assembly, mengenai Malaysia, China, dan Irian Barat.

Stensilan

1 bundel

212. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Booklets mengenai

keadaan Indonesia. (++ 1963)

Cetakan

1 bundel

213. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Informasi mengenai

Indonesia, 1963.

Stensilan

2 bundel

214. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Laporan, (++ 1963)

tentang keuangan General Assembly ke-XVII.

Salinan

1 lembar

215. L.N. Palar: Makalah, (++ 1963) tentang Asia dan Demokrasi: Sistem Parlemen dan

Pemerintahan yang cocok untuk Asia.

Konsep

1 lembar

216. L.N. Palar: Makalah (++ 1963) tentang the changing voice of Asia in World politics.

22



L.N. PALAR 23

Konsep

1 lembar

217. L.N. Palar: Catatan (++ 1963) tentang keadaan Republic of China dan USSR.

Konsep

2 lembar

218. Paper mengenai Formosa, (++ 1963).

Stensilan

1 lembar

219. Konsul Jenderal Indonesia di New York: Laporan, 11 Juni 1964 tentang "The

Malaysia issue background and documents.

Stensilan

3 lembar

220. Kepala Direktorat Organisasi International kepada Perutusan Tetap RI di PBB:

Surat, 25 Maret 1964 tentang International Conference on economic Sanction

Against South Africa; disertai lampiran.

Asli

3 lembar

221. L.N. Palar kepada Pembantu Menlu I, II, III: Surat, 16 April 1964 tentang surat

Tengku mengenai ajakan Sekejn kepada Pemerintah Indonesia dan Malaysia.

Asli

1 lembar

222. Dr. Subandrio: Makalah, Mei 1964 tentang foreign economic relations.

Stensilan

1 lembar

223. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement L.N. Palar,

10 Juni 1964 dalam Security Council tentang masalah rasial di Afrika Selatan.

Copy

2 lembar

224. Vijaya Lakshmi Pandit kepada L.N. Palar: Surat, 21 Juni 1964 tentang ucapan

terima kasih atas ucapan belasungkawa.

Asli

1 lembar

225. Permanent Representative Mission RI to the United Nations: Statement, September

1964 Wakil tetap Indonesia di United Nations.

Cetakan

1 sampul

226. Laporan hasil Konferensi Kepala-kepala Pemerintahan Negara-negara Non-blok di

Kairo, tanggal 5-10 Oktober 1964.

Copy

1 sampul

23



L.N. PALAR 24

227. Konferensi II Kepala-kepala Pemerintahan Gerakan Non-blok: Deklarasi, 5 Oktober

1964 tentang Cairo Declaration of non-aligned countries.

Copy

1 sampul

228. Kedutaan Besar Republik Indonesia: Statement Presiden Soekarno, tanggal 6

Oktober 1964 sebelum the Non-Aligned Conference di Kairo.

Stensilan

1 lembar

229. P. Kusumoasmoro, Sekretaris I KBRI di Amerika Serikat kepada Dr. Harry J. Benda:

Surat-surat, tanggal 23 Juni-8 November 1964 tentang artikel mengenai

kemunduran demokrasi di Indonesia.

Copy

4 lembar

230. Permanent Representative Republic of Indonesia to the United Nations: Statement

L.N. Palar, Desember 1964 pada General Assembly ke-19 tentang jawaban atas

pernyataan New Zealand dan Malaysia, duduknya Malaysia dalam Security Council,

penarikan Indonesia dari PBB.

Stensilan

1 bundel

231. General Assembly: Provisional Verbatim record of the ke-1340 pada Plenary

meeting, di Kantor Pusat, New York, 29, 30 Desember 1964.

Stensilan

1 sampul

232. Perutusan RI ke PBB kepada Menteri Luar Negeri: Kawat, 24 Desember 1964-5

Januari 1965 tentang reaksi-reaksi atas keputusan Indonesia menarik diri dari PBB.

Pertinggal

1 sampul

233. Kuasa Usaha Indonesia di New York kepada L.N. Palar: Kawat tentang isi pidato

Presiden tanggal 7 Januari 1965 mengenai keputusan Indonesia keluar dari PBB.

Asli

1 lembar

234. L.N. Palar: Klipping koran dan majalah, 1-6 Januari 1965 tentang hubungan

Indonesia-Malaysia dan penarikan Indonesia dari keanggotaan di PBB.

Copy

1 sampul

235. L.N. Palar kepada President General Assembly: Surat, 4 Januari 1965 tentang

penarikan Wakil Tetap Anggota Dewan Keamanan.

Stensilan

1 lembar

236. Konsul Jenderal RI di New York: Press release, 20 Januari 1965 tentang penarikan

Indonesia dari Keanggotaan di PBB, sehubungan dengan Malaysia duduk sebagai

anggota Dewan Keamanan; disertai lampiran.

24



L.N. PALAR 25

Stensilan

2 lembar

237. Deputi I Perdana Menteri dan Menteri Luar Negeri Indonesia kepada Sekretaris

Jenderal PBB: Surat, 21 Januari-26 Februari 1965 tentang penarikan keanggotaan

Indonesia dari PBB.

Stensilan

2 lembar

238. Soewandi Kusumoadinoto, Sekretaris III Kedubes RI di New York kepada Kepala

Perutusan Tetap RI di PBB: Surat, 23 februari 1965 tentang nota dari Departement

of State mengenai persetujuan pemerintah Amerika Serikat mengangkat Duta Besar

baru; disertai lampiran.

Asli

1 lembar

239. Permias kepada L.N. Palar: Surat-surat, 28 April-20 Mei 1965 tentang rapat

gabungan staf KBRI dengan Permias; disertai lampiran.

Asli

1 sampul

240. Dr. Homer A. Jack: A Preliminary report, 2 Juni 1965 tentang Asian-African

Conference in Algeria.

Cetakan

2 lembar

241. Dr. Raul Prebisch: Statement, 6 April 1965 second plenary meeting pada United

Nations conference on Trade and Development (UNCTAD).

Stensilan

1 lembar

242. LKBN Antara: Pidato Presiden Seokarno di Istana Negara, 23 Oktober 1965 pada

Regional Chief Administrators mengenai safeguard the national, progressive and

revolutionary unity based on the principle of the five Talisman of the revolution.

Salinan

1 lembar

243. Jone of Lybia kepada L.N. Palar: Surat, 19 Desember 1965 tentang ucapan selamat.

Asli

1 lembar

244. L.N. Palar: Surat, (++ 1965) tentang hasil pembicaraan pertama mengenai

penarikan Indonesia di PBB dengan Legal Council PBB.

Asli

1 lembar

245. Dr. Remigio E. Agpalo: Makalah, (++ 1965) tentang democracy and the political

formula and political culture of the Philippines.

Stensilan

1 lembar

25



L.N. PALAR 26

246. John Hohenberg: Makalah, (++ 1965) the free press and foreign affairs:

responsibilities, east and west.

Stensilan

1 lembar

247. KBRI Washington: Statemen, Adam Malik dan Sri Sultan Hamengku Buwono IX

tentang kebijaksanaan politik luar negeri dan kebijaksanaan ekonomi, 4 April 1966.

Stensilan

2 lembar

248. IMF: Draf resolusi membership for Indonesia dan evaluasi kemungkinan kerja sama

antara Indonesia dengan IMF (International Monetary Fund), 12 April 1966.

Stensilan

1 lembar

249. Konsul Jenderal Indonesia di New York: Statemen, 1 Mei 1966 tentang kerja sama

Indonesia-Philippines.

Stensilan

1 lembar

250. Kementerian Luar Negeri: Keterangan pemerintah, (Adam Malik) di depan sidang

DPRGR, 6 Mei 1966.

Copy

2 lembar

251. Soeharto: Statemen di depan sidang DPRGR, 9 Mei 1966.

Copy

1 lembar

252. MPRS: Tap No.XII/MPRS/1966 tentang penegasan kembali landasan kebijaksanaan 

politik luar negeri RI.

Copy

2 lembar

253. Panglima Operasi Pemulihan Keamanan dan Ketertiban kepada Kepala Perwakilan

di Luar Negeri: Surat, 1 Juni 1966 tentang instruksi untuk membentuk Panitia

Screening Perwakilan RI di Luar Negeri.

Stensilan

1 lembar

254. Drs. W.H. Makaliwe kepada L.N. Palar: Surat, 29 Agustus 1966 tentang permintaan

pertimbangan mengenai kemungkinan melanjutkan pelajaran di Amerika Serikat;

disertai lampiran.

Asli

3 lembar

255. Sekretaris Jenderal UNCTAD: Laporan, 30 Agustus 1966 tentang review of the

implementation of the recommendation of the conference.

Stensilan

1 lembar

26



L.N. PALAR 27

256. L.N. Palar kepada Adam Malik: Surat, 15 Oktober 1966 tentang permohonan

perpanjangan dinas di Amerika Serikat, sampai awal 1967.

Pertinggal

1 lembar

257. General Assembly: Admission of Botswana, Lesotho to membership in the United

Nations, 17 Oktober 1965.

Copy

1 lembar

258. Unitarian Universalist Association, United Nations: Laporan, 20 Oktober 1966

tentang perwakilan China di PBB dalam debat umum ke-21 General Assembly.

Copy

1 lembar

259. International Confederation for Disarmament and Peace: Laporan, 2 November

1966 tentang pelucutan senjata.

Stensilan

2 lembar

260. United Kingdom Mission to the United Nations: Statemen, 8 November 1966 Aden-

emegency regulations and allegations of ill-treatement of refugees.

Copy

1 lembar

261. L.N. Palar: Catatan (++ 1966) speech on Aden.

Konsep

1 lembar

262. John W.S. Malecela: Makalah, (++ 1966) mengenai decolonization of non-self

governing territories.

Cetakan

1 lembar

263. General Assemly: Resolution by the General Assembly during its fifth special

session tentang question of South West Africa, 19 Mei 1967.

Copy

1 lembar

264. Harry J. Skornia: Report on visits to far Eastern and Southeast Asian Broadcast

Systems and installations, 26 Juni 1967.

Stensilan

1 lembar

265. Garuda Indonesia kepada L.N. Palar: Surat, 17 September 1968 tentan pembayaran

kembali tiket yang tak digunakan.

Asli

1 lembar

266. Mr. Phillipe de Seynes: Statemen, 2 Oktober 1967 pada Rapat General Assembly ke

1119 mengenai ekonomi dan sosial.

Stensilan

27



L.N. PALAR 28

1 lembar

267. General Assembly: Laporan wakil untuk South West Africa, 10 November 1967.

Salinan

1 lembar

268. Departemen Luar Negeri: Undang-undang No. 1 Tahun 1967 tentang penanaman

modal asing.

Stensilan

1 lembar

269. L.N. Palar: Pidato, (++ 1967) tentang Indonesia kembali menjadi anggota PBB.

Salinan

1 lembar

270. Pedoman pokok bagi Kabinet Ampera, (++ 1967).

Copy

1 lembar

271. United Nations Development Programs: Global meeting of Resident representative

of (UNDP) di Virginia, Februari 1968.

Stensilan

1 lembar

272. Paul G. Hoffman kepada L.N. Palar: Surat 7 Februari 1968 tentang perjalanan karier

L.N. Palar.

Asli

2 lembar

273. Bess N. Trinks kepada L.N. Palar: Surat, 13 Maret 1968 tentang pengembalian

passport.

Asli

4 lembar

274. Wakil Tetap Finland untuk PBB: Statement Dubes Max Jakobson, pada General

Assembly, dalam Committee I, 2 Mei 1968.

Salinan

1 lembar

275. General Assembly: Laporan Sekretaris Jenderal, 27 September 1968 mengenai

question of Namibia, pada Session ke-23.

Stensilan

3 lembar

276. Presiden Soekarno: Pidato akhir tahun lewat RRI (Radio Republik Indonesia) dan

TVRI (Televisi Republik Indonesia) tahun 1968.

Salinan

1 lembar

277. Sekjen Kemlu kepada L.N. Palar: Kuestioner, 31 Maret 1969 tentang tanda

kehormatan RI untuk karyawan Deplu.

28



L.N. PALAR 29

Stensilan

2 lembar

278. Menteri Luar Negeri kepada Roeslan Abdulgani: Telegram, (++ 1967) tentang

pemakaian tenaga L.N. Palar sebagai penasehat intern dalam sidang umum.

Salinan

1 lembar

279. KBRI di USA: Pendapat Dubes RI di USA Soedjatmoko mengenai imperative for

international development, November 1967.

Stensilan

1 lembar

280. Didi kepada L.N. Palar: Surat, 18 Januari 1968 tentang telegram Adam Malik

mengenai penunjukkannya sebagai Duta Besar di Belgia.

Asli

1 lembar

281. Prof. Dr. H. Daalder kepada L.N. Palar: Surat, 25 Juni 1968 tentang penelitian

jabatan Staten General; disertai lampiran.

Stensilan

2 lembar

282. L.N. Palar kepada Mr. Dialo Telli (Secre. General of OAU): Surat, 25 Oktober 1968

tentang keinginan negara-negara OAU menjadi salah satu negara Asia sebagai

Komisioner untuk masalah Namibia.

Pertinggal

1 lembar

283. Perwakilan Tetap Indonesia di PBB: Surat, (++ 1968) tentang formulir dispensasi

bagi korp diplomatik untuk pembebanan pajak; disertai lampiran.

Salinan

2 lembar

284. L.N. Palar kepada Angie E. Brooke: Surat, 11 November 1969 tentang ucapan

selamat atas terpilihnya sebagai President of General Assembly.

Pertinggal

2 lembar

285. Conference of South Asian Countries: Pidato-pidato Perdana Menteri, (Cylon, India,

Pakistan, Indonesia, Burma), 28 April 1954 pada Conference of South Asian

Countries.

Stensilan

1 sampul

286. Sir John Kotelawala: Komunike akhir Konferensi Perdana Menteri Asia Tenggara, 2

Mei 1954.

Stensilan

1 lembar

III. KONSULTAN INDONESIA DI PBB

IV. KETUA KOMISI PERSIAPAN KONFERENSI ASIA-AFRIKA

29



L.N. PALAR 30

287. Kementerian Luar Negeri: Memorandum, 8 Desember 1954 mengenai acara

Konferensi Bogor.

Stensilan

1 lembar

288. Kementerian Luar Negeri: Catatan pertemuan di tempat kediaman Perdana Menteri,

22 Desember 1954 tentang rencana Konferensi Asia Afrika, mengenai negara-

negara yang akan diundang.

Stensilan

1 lembar

289. Laporan singkat pada Session I Conferensi 5 Perdana Menteri di Bogor, 28

Desember 1954.

Stensilan

1 lembar

290. Komunike Bersama Perdana Menteri Burma, Cylon, India, Indonesia, dan Pakistan,

29 Desember 1954 tentang persiapan Konferensi Asia Afrika.

Konsep

2 lembar

291. Kementerian Luar Negeri: Pidato, (++ 1955) pada Konferensi 5 Perdana Menteri

mengenai masalah ekonomi.

Stensilan

3 lembar

292. Perdana Menteri Ceylon, Sir John Kotelawala: Statemen, 1955 tentang persiapan

konferensi Asia Afrika, hubungan antar negara khususnya negara Asia.

Stensilan

1 lembar

293. Perdana Menteri Ali Sastroamidjojo: Pidato pembukaan Afro-Asia Conference,

1955.

Stensilan

1 lembar

294. Edward H. Mulvey kepada L.N. Palar: Surat, 7 Mei 1953 tentang ucapan selamat,

karena mendapat tugas baru.

Asli

1 lembar

295. Perdana Menteri: Konsep pidato Perdana Menteri, (++ 1953) tentang upaya

penyelesaian situasi di Timur Tengah.

Konsep

1 lembar

296. Kedutaan besar Indonesia di India: Joint statement of Prime Minister of India and

China, 28 Juni 1954.

Salinan

2 lembar

V. DUTA BESAR DI INDIA

30



L.N. PALAR 31

297. Kedutaan Besar Indonesia di India: Laporan, 1 Juli 1954 tentang kunjungan Perdana 

Menteri Chou Enlai ke Delhi dan prospektif hubungan India-RRT.

Pertinggal

2 lembar

298. Perdana Menteri RI: Instruksi, 25 September 1954 kepada L.N. Palar, Dubes di

India, untuk pergi ke New York sebagai penasehat pribadi Menter Luar Negeri.

Asli

1 lembar

299. L.N. Palar: Laporan, 21 Desember 1954 tentang tugas yang dibebankan oleh L.N.

Palar dalam soal Irian Barat di PBB.

Pertinggal

1 lembar

300. Kementerian Luar Negeri: Bulletin, Maret 1955 tentang Asian-African Conference.

Salinan

1 eksemplar

301. Joint Secretariat Asian-African Conference: Makalah, April 1955 tentang

"Disarmament" for the Asian-African Conference Bandung.

Salinan

1 eksemplar

302. Perwakilan Tetap Indonesia di PBB kepada Kedubes RI di India: Surat, 10 Agustus

1955 tentang penjelasan atas memorandum mengenai Irian Barat.

Stensilan

2 lembar

303. R.C. Mehta (Architect & Chartered Engineers): Rencana pembangungan rumah

Kedubes RI di India, 24 Desember 1955.

Salinan

1 sampul

304. Joshi & Company: Peta India skala 1: 110 miles, (++ 1955).

1 lembar

305. Kementerian Luar Negeri: Surat keputusan tentang pengangkatan L.N. Palar

sebagai Kepala Direktorat PBB pada Kementerian Luar Negeri.

Salinan

1 lembar

306. L.N. Palar: Laporan, 18 Juni 1956 tentang peserta-peserta Konferensi Warsawa.

Salinan

2 lembar

307. KBRI Moskow: Acara kunjungan Presiden Soekarno ke Uni Soviet, 6 Agustus 1956.

Konsep

VI. DUTA BESAR DI UNI SOVIET

31



L.N. PALAR 32

2 lembar

308. L.N. Palar: Laporan, 29 Agustus 1956 tentang kunjungan Presiden ke Rusia.

Konsep

2 lembar

309. L.N. Palar: Kutipan-kutipan dari kantor berita mengenai situasi di Hongaria, tahun

1956.

Salinan

1 sampul

310. L.N. Palar: Ulasan, 5 November 1956 tentang situasi di Hongaria.

Konsep

1 lembar

311. Nuradi kepada L.N. Palar: memo, 6 November 1956 tentang usul untuk tindakan-

tindakan ekonomi terhadap Inggris, Perancis sehubungan dengan konferensi

negara-negara Colombo.

Salinan

1 lembar

312. Presiden Soekarno: Pidato di depan Parlemen Kanada, 5 Juni 1956 tentang Fiil our

heart with "Le de'sir d'erte ensemle".

Stensilan

1 lembar

313. Bagian Penerangan KBRI: Keterangan, 12 Maret 1959 tentang pelaksanaan

demokrasi terpimpin.

Stensilan

2 lembar

314. House of Common, Kanada kepada L.N. Palar: Surat, 31 Oktober 1957 tentang

ucapan selamat.

Asli

1 lembar

315. Kepala Staf Angkatan Bersenjata: Instruksi, 10 Desember 1957 tentang

pengambilalihan dengan segera perusahaan Belanda di wilayah penguasa militer

setempat; disertai lampiran.

Stensilan

1 sampul

316. L.N. Palar kepada Menteri Agraria: Surat, Desember 1961 tentang pembangunan

rumah di Kebayoran Baru, belum bisa sehubungan dengan tugasnya yang baru di

Kanada.

Pertinggal

1 lembar

317. L.N. Palar kepada Menteri Luar Negeri: Surat, 21 Desember 1961 tentang

kemungkinan penugasan L.N. Palar untuk mewakili Indonesia di dalam Komite XVII.

Asli

VII. DUTA BESAR DI KANADA

32



L.N. PALAR 33

1 lembar

318. Catherine D. McLean kepada L.N. Palar: Surat, tanggal 22 September 1959 tentang

ucapan terima kasih atas keikutsertaannya dalam Couchiching Conference.

Asli

1 lembar

319. J.F. Brown kepada L.N. Palar: Surat, 16 September 1959 tentang penghargaan atas

keikutsertaannya dalam Pasific National Exhibition.

Asli

1 lembar

320. L.N. Palar: Telegram, 11 Januari 1962 tentang keputusan menteri mengenai

penarikan Kintal ditunda.

Pertinggal

1 lembar

321. L.N. Palar: Makalah disampaikan pada Banff Conference on International Affairs,

(++ 1962) tentang Indonesia dalam perkembangan di Asia Tenggara.

Stensilan

1 lembar

322. KBRI Kanada: Artikel-artikel, 21 April 1959 tentang masalah wanita di Indonesia.

Stensilan

1 sampul

323. L.N. Palar kepada Mr. Oakley Dalgleish, (Manager and Editor "Toronto Globe and

Mail"), tanggal 18 Februari 1961 tentang editorial mengenai Irian Barat; disertai

lampiran.

Pertinggal

4 lembar

324. L.N. Palar: Makalah, (++ 1960) tentang West Irian.

Konsep

1 lembar

325. L.N. Palar: Makalah, (++ 1960) tentang sikap Asia terhadap Barat.

Copy

1 lembar

326. L.N. Palar: Makalah disampaikan di Universitas Mac Gill, Montreal, (++ 1960)

tentang Asia dan Demokrasi.

Copy

1 eksemplar

327. SEADAG (Seminar on Regional Development in Southeast Asia): Makalah oleh

John Badgley, 28 Februari 1967 tentang perkembangan masalah-masalah

kebijaksanaan.

Stensilan

1 lembar

VIII. PENELITI DI EAST WEST CENTRE

33



L.N. PALAR 34

328. SEADAG (Seminar on Regional Development in Southeast Asia): Makalah oleh

Sheldon W. Simon, 7 Maret 1967 tentang penafsiran persepsi Peking dalam Asia

Tenggara: pendekatan penelitian.

Copy

1 lembar

329. SEADAG (Seminar on Regional Development in Southeast Asia): Makalah dari

University of Wisconsin, 12-14 Maret 1967 tentang Saling ketergantungan ekonomi

di negara-negara Asia Tenggara.

Stensilan

1 lembar

330. SEADAG (Seminar on Regional Development in Southeast Asia): Daftar peserta

seminar, 13-14 Maret 1967.

Stensilan

1 lembar

331. East West Centre: Agenda pokok seminar Southeast Asia Development Advisory

Group, 13-14 Maret 1967.

Stensilan

1 lembar

332. P.J. Phillip kepada L.N. Palar: Surat, 22 Maret 1967 tentang ucapan selamat

berpisah, karena akan kembali ke India.

Stensilan

1 lembar

333. East West Centre: Makalah-makalah, 3 April 1967 tentang seminar mengenai

modernisasi.

Stensilan

1 sampul

334. L.N. Palar kepada Mr. George Chaplin (Editor the Honolulu Adviser): Surat, 21

Agustus 1967 tentang artikel untuk The Honolulu Adviser mengenai Hawaii's Role.

Pertinggal

1 lembar

335. L.N. Palar kepada Mr. Adam A. Smyser, (Editor Honolulu Star-Bulletin): Surat, 5

September 1967 tentang artikel untuk Star Bulletin mengenai United Nations;

disertai lampiran.

Pertinggal

2 lembar

336. L.N. Palar kepada Assistant Secretary of State Dr. Charles Frankel: Memorandum,

18 September 1967  tentang keberadaan East West Centre.

Copy

1 lembar

337. Dr. C. Martin Wilbur: Makalah, 7 November 1967 tentang Some problems in

interpreting an Asian revolution: the case of China in the 1920's.

Stensilan

34



L.N. PALAR 35

1 lembar

338. Departement of Taxation: Formulir pajak untuk L.N. Palar untuk State of Hawaii.

Cetakan

1 sampul 

339. Glen L. Taggart (Michigan State University) kepada L.N. Palar: Surat, 8 November

1967 tentang permohonan untuk Universitas Michigan telah disampaikan kepada

Dr. Press dan Dr. Dunhan.

Asli

1 lembar

340. Jeanne Brockman kepada L.N. Palar: Surat, 9 Januari 1968 tentang paper yang

disampaikan East West Centre menarik.

Asli

2 lembar

341. Minoru Shinoda, (Centre for Cultural and Technical Interchange Between East and

West): Surat September 1966-Januari 1967 tentang pemberian penghargaan untuk

perbulan $1.300; disertai lampiran.

Asli

4 lembar

342. L.N. Palar: Makalah, (++1967) mengenai perkembangan ekonomi di dalam dan di

luar Asia Tenggara untuk masa mendatang.

Konsep

1 lembar

343. Hla Myint: Makalah, (++ 1967) mengenai perkembangan ekonomi di dalam dan di

luar Asia Tenggara untuk masa mendatang.

Stensilan

1 lembar

344. L.N. Palar kepada Minoru Shinoda: Surat, 18 September 1967-Mei 1968 tentang

laporan 10 bulan di East West Centre.

Pertinggal

1 sampul

345. Soedjatmoko, Dubes RI di USA: Makalah, 23 November 1968 tentang art and

modernization.

Stensilan

1 lembar

346. Ralp J. Bunche (Under Secretary UN) kepada L.N. Palar: Surat, permintaan untuk

membantu United Nations dalam krisis Timur Tengah.

Asli

1 lembar

347. L.N. Palar kepada Adam Malik: Telegram, (1968) tentang kesediaan L.N. Palar

untuk membantu dalam soal-soal internasional apabila pemerintah perlu.

Salinan

35



L.N. PALAR 36

1 lembar

348. Soedjatmoko, Dubes RI di USA: Makalah, 27 Maret 1969 tentang A foreign visitor

view of the Us: Stereotypes and realtities.

Stensilan

1 lembar

349. Soedjatmoko, Dubes RI di USA: Makalah, 15 Januari 1970 tentang "the intellectual

in a developing nation".

Stensilan

1 lembar

350. Soedjatmoko, Dubes RI di USA: Makalah, 19 Januari 1970 tentang "Southeast Asia

in the 1970's: The new multi polary."

Stensilan

1 lembar

351. Fuad Nassar: Artikel, (++ 1970) tentang neokolonialisme.

Copy

2 lembar

352. East West Centre: Release, 12 Januari 1976 tentang pemilihan 5 pemuka

(penduduk yang terkemuka) dari Asia dan Pasific.

Cetakan

1 lembar

353. Rutch C. Lawson kepada L.N. Palar: Surat, 12 Mei 1949 tentang permintaan untuk

memberikan kuliah di United Nations Institute mengenai The UN and Indonesia.

Asli

1 lembar

354. William C. Olson, (Columbia University) kepada L.N. Palar: Surat, 21 Oktober 1966

permintaan memberikan kuliah.

Asli

1 lembar

355. L.N. Palar kepada Pimpinan universitas di Amerika Serikat: Surat, 27 Oktober-

Desember 1966 tentang kualifikasi L.N. Palar dan berbagai pengalamannya.

Pertinggal

1 sampul

356. George Mc T. Kahin (Cornell University) kepada L.N. Palar: Surat, 9 November 1967

tentang keinginan untuk mengajar di Cornell.

Asli

2 lembar

357. R.R. Dato kepada Mr. John A.D. Palar: Surat, 6 Juni 1967 tentang informasi masuk

universitas Silliman.

Tembusan

2 lembar

IX. DOSEN KELILING

36



L.N. PALAR 37

358. Cummins E. Speakman, Jr. (President Mounaolu College of Mavi) kepada L.N.

Palar: Surat, 8 November 1967 tentang permintaan curriculum vitae.

Asli

1 lembar

359 L.N. Palar: Makalah, (++ 1967) tentang Vietnam and the United Nations.

Konsep

1 lembar

360. Howard P. Jones kepada L.N. Palar: Surat, 12 Februari 1968 tentang persetujuan

untuk memanfaatkan pengalaman L.N. Palar di Oyster Bay International Centre.

Asli

2 lembar

361. L.N. Palar kepada Robert Bruce: Surat, 21 Maret 1968 tentang tiket pesawat terbang

dan reservasi Hotel di New York.

Pertinggal

2 lembar

362. L.N. Palar kepada Dr. Donald M. Typer (Missisipi Valley College Association): Surat,

26 Juni 1968 tentang rencana memberikan kuliah keliling beberapa universitas dan

college yang dikoordinasikan oleh The Regional Council for International Education,

Pittsburgh.

Pertinggal

1 lembar

363. L.N. Palar kepada Mr. Leo V. Savage, (President Ohio Collegation Association on

World Affair): Surat, 16 Juli 1968 tentang jadwal kuliah keliling, lecturer tour.

Pertinggal

1 lembar

364. L.N. Palar kepada Mr. Herbert H. Wood, (Executive Director Kansas City Regional

Council for Higher Education): Surat, 17 September 1968 mengenai topik-topik yang

akan dibawakan di beberapa universitas & college; disertai lampiran.

Pertinggal

2 lembar

365. L.N. Palar: Surat, Februari-24 September 1968 tentang kemungkinan universitas &

college di Amerika Serikat memanfaatkan pengalaman L.N. Palar.

Pertinggal

1 sampul

366. L.N. Palar kepada Dr. George T. Little (Director World Affair Centre for Vermont):

Surat, September 1968 tentang jadwal sementara untuk memberikan kuliah pada

musim dingin dan gugur di universitas & college di Amerika Serikat.

Pertinggal

2 lembar

37



L.N. PALAR 38

367. L.N. Palar: Laporan, 28 Oktober-9 November 1968 tentang perjalanan sebagai

dosen keliling di college-college di Amerika Serikat.

Pertinggal

1 lembar

368. Dr. David George Tharaeparambil (James Town Community College) kepada L.N.

Palar: Surat, 24 Oktober-11 November 1968 tentang honorarium dan biaya

mengajar.

Asli

2 lembar

369. Doris Criozier, (Assistant of the President "Chatham College") kepada L.N. Palar:

Surat, 19 Desember 1968 tentang permohonan untuk memberikan kuliah mengenai

"the role of Indonesia after Bandung".

Asli

3 lembar

370. Elizabeth Shea kepada L.N. Palar: Surat, September-Desember 1968 tentang

permintaan biografi dan foto sehubungan dengan rencana kunjungan ke Chatham

College.

Asli

1 lembar

371. Glenn G. Wolfe, (Vice President of Institute of International Education) kepada L.N.

Palar: Surat 9-30 1969 tentang lembaga yang akan memanfaatkan kegiatan

mengajar.

Asli

3 lembar

372. L.N. Palar kepada J.L. Ness: Surat, 20-27 Januari 1969 tentang permintaan alamat

Eric W. Morse (Association of Canadian Clubs).

Pertinggal

2 lembar

373. Donald Cameron kepada L.N. Palar: Surat, 29 Januari-20 Maret 1969 tentang

rencana untuk berbicara pada konferensi "Canada in the World 2000".

Asli

4 lembar

374. L.N. Palar kepada John Sherman Cooper: Surat, 17-18 Februari 1969 tentang

program Officer of the Committee on International Exchange of Persons.

Pertinggal

2 lembar

375. Prof. Roger Hilsman kepada L.N. Palar: Surat, 27 Januari-18 Februari 1969 tentang

undangan untuk makan malam.

Asli

2 lembar

38



L.N. PALAR 39

376. L.N. Palar kepada Grace E.L. Haskins, (Program Officer Committee on International

Exchange of Persons): Surat, 17 Februari-3 Maret 1969 tentang informasi

kesempatan menjadi pengajar yang disponsori oleh Departement of States.

Pertinggal

3 lembar

377. John Hohenburg, (University of Columbia) kepada L.N. Palar: Surat, 3-17 Maret

1969 tentang ucapan terima kasih atas keikutsertaannya dalam seminar Foreign

Correspondence Graduate Group.

Asli

4 lembar

378. Kenneth E. Calton, (Chairman Asian Affairs Conference) kepada L.N. Palar: Surat,

26 Februari-15 April 1969 tentang keikutsertaan dalam Asian Affairs Conference.

Asli

1 sampul

379. L.N. Palar kepada Dr. Lloyd M. Bentholf, (President Central States College

Association) CSCA: Surat, 20 Februari-Juli 1969 tentang kemungkinan untuk

memberikan kuliah pada CSCA.

Pertinggal

6 lembar

380. L.N. Palar kepada Dr. Delmer K. Sommerville, (Dean of the College): Surat, 10 Juni-

9 Juli 1969 tentang permintaan untuk mengikuti seminar mengenai hubungan

internasional.

Pertinggal

7 lembar

381. Robert D. Lingswiler kepada L.N. Palar: Surat, 9 Oktober 1969 tentang kuliahnya

yang sangat menarik.

Asli

1 lembar

382. L.N. Palar kepada Prof. Jesse F. Reed, (Chairman International Education

Committee Davis and Elkins College): Surat, tanggal 15 Juni-23 Oktober 1969

tentang permintaan untuk memberikan kuliah mengenai masalah-masalah

internasional.

Pertinggal

4 lembar

383. L.N. Palar kepada Prof. Bruce Flack, (Chairman, Social Science Division Glenville

State College): Surat, 20 Oktober-3 November 1969 tentang permintaan informasi

mengenai buku-buku yang berhubungan dengan masalah hubungan internasional.

Pertinggal

3 lembar

384. L.N. Palar kepada Dr. Thomas R. Ross, (Dean of the Faculty Davis and Elkins

College): Surat, 7 Mei-13 Desember 1969 tentang permintaan untuk memberikan

kuliah mengenai studi internastional.

39



L.N. PALAR 40

Pertinggal

3 lembar

385. Lillian J. Randels kepada L.N. Palar: Surat, 8 Oktober 1968-Februari 1969 tentang

jadwal sementara untuk mengadakan kuliah-kuliah tahun 1969-1970 di Universitas

& College di Amerika Serikat.

Asli

5 lembar

386. John W. Keller, (Professor of Government and International Relations and Advisor to

IRC Club): Surat, 11 Oktober 1968-28 Februari 1970 tentang jadwal kuliah, student

schedule programme.

Asli

1 sampul

387. Helen S. Wood (Office of Cultural and Eduaction Exchange, University of

Pittsburgh): Surat, 17 Desember 1968-2 Maret 1970 tentang kuliah yang diberikan

sangat menarik.

Asli

2 lembar

388. College dan Universitas di Amerika Serikat kepada L.N. Palar: Surat, 16 Desember

1968-29 Maret 1970 tentang ucapan terima kasih atas presentasinya yang menarik.

Asli

5 lembar

389. PT Pelni kepada PT Nesmak: Surat, 16 Januari 1970 mengenai perbaikan kapal.

Salinan

1 sampul

390. Bapindo kepada PT Nesmak: Surat, 24 Juni 1970 tentang permohonan kredit

investasi PT Nesmak.

Asli

2 lembar

391. Indrajeet Singh: Surat, (++ 1970) tentang memperkenalkan sebagai konsultan

dalam pengelolaan the.

Copy

1 lembar

392. Thomas C. Creyke kepada L.N. Palar: Surat, 21 Mei 1971 tentang proposal PT

Firnadec Crumb Rubber Project; disertai lampiran.

Copy

2 lembar

393. PT Nesmak: perhitungan ekonomi industri, Agustus 1971.

Asli

2 lembar

394. PT Nesmak: Project proposal (++ 1972).

X. KONSULTAN PT KONSULTASI PEMBANGUNAN

40



L.N. PALAR 41

Copy

1 lembar

395. Bank Amerta kepada L.N. Palar: Surat, 30 Januari 1973 tentang kemungkinan kerja

sama Bank Amerta dengan IFC (International Finance Corporation).

Asli

1 sampul

396. Perjanjian kerja sama antara PT Konsultasi Pembangungan dengan Australia

Indonesia Consultants Proprietary Limited, 29 Mei 1973.

Stensilan

2 lembar

397. L.N. Palar: Catatan tentang keputusan Mendagri No. 126, 23 Juli 1973 mengenai

BKPM dan keadaan daerah Sulawesi Utara.

Konsep

2 lembar

398. PT Konsultasi Pembangungan: Surat keputusan, 6 Agustus 1973 tentang tunjangan

hari raya untuk karyawan PT Konsultasi Pembangunan.

Salinan

1 lembar

399. PT Konsultasi Pembangungan kepada Bennett Pollution Controls Ltd.: Persetujuan,

Oktober 1973 tentang persetujuan PT Konsultasi Pembangungan sebagai agen

Bennett Pollution Controls Ltd.

Copy

1 sampul

400. PT Konsultasi Pembangungan kepada Dirut BBD: Surat, 3 Januari 1974 tentang

pengintensifan hubungan kerja.

Tembusan

1 lembar

401. Jaikura of Kashmir kepada L.N. Palar: Surat, 8 Januari 1974 tentang selamat tahun

baru dan surat dari koleganya yang sangat tertarik dengan perusahaannya.

Asli

2 lembar

402. Exakt Technomatic kepada L.N. Palar: Surat, 24 Juni 1974 tentang kemungkinan

kerja sama antara French Principals and Indonesia Railways.

Asli

1 lembar

403. PT Konsultasi Pembangunan: Memo, 10 Agustus 1974 tentang Lahumbuti River

Project dan Tonasa Cement Project.

Tembusan

2 lembar

404. Kinco Ltd. Kepada BKPM: Surat, 26 Agustus 1974 tentang permohonan izin

mendirikan pabrik semen di Sumatera Utara.

41



L.N. PALAR 42

Salinan

1 sampul

405. PT Konsultasi Pembangungan: Hasil-hasil rapat PT Konsultasi Pembangunan, 22

Maret 1975.

Copy

1 lembar

406. L.N. Palar kepada Mr. Phil C. Jessup, Managing Direktur PT Inco: Laporan, 7

Mei1974-Februari 1977 tentang RAPBN 1977/78, situasi perkembangan di

Indonesia.

Copy

1 sampul

407. W. Ray Aitken kepada L.N. Palar: Surat, 22 Agustus 1978 tentang pengaturan

pembayaran sebagai konsultan PT Inco.

Asli

1 lembar

408. PT Konsultasi Pembangungan: Proposal, Oktober 1978 tentang Pre Feasibility

Study proyek pembangungan menyeluruh Sulawesi Utara.

Copy

1 eksemplar

409. L.N. Palar kepada Direktur Utama Perumtel: Surat, 14 Mei 1980 tentang konsultasi

pelayanan ahli dalam beberapa bidang manajemen dan organisasi dari ahli dari

Price Waterhouse Associates; disertai lampiran.

Pertinggal

3 lembar

410. United Nations: Charter of the United Nations and Statute of the International Court

of Justice.

Cetakan

1 eksemplar

411. HPBB: Aturan Dasar dan Aturan Rumah Tangga HPBB-Indonesia, Oktober 1971.

Cetakan

1 eksemplar

412. HPBB: Kartu anggota HPBB untuk L.N. Palar, 3 April 1972.

Asli

1 lembar

413. HPBB: Komunike, United Nations Association-Indonesia, (UNA-I) 19 April 1971

tentang pengunduran diri Dr. Sunario dan digantikan oleh Mr. Masdani sebagai

ketua UNA-I.

Stensilan

1 lembar

414. H.A. Subardjo Djojoadisuryo kepada L.N. Palar: Surat, 6 Desember 1971 tentang

permohonan untuk L.N. Palar sebagai penasehat dari UNA-I.

XI. ANGGOTA HIMPUNAN PERSERIKATAN BANGSA-BANGSA

42



L.N. PALAR 43

Asli

1 lembar

415. H.A. Subardjo Djojoadisuryo kepada L.N. Palar: Surat, 16 Maret 1972 tentang

Peringatan Hari Internasional untuk penghapusan diskriminasi rasial; disertai

lampiran.

Asli

3 lembar

416. HPBB: Pidato, 21 Maret 1972 dalam rangka Peringatan Hari Internasional untuk

penghapusan diskriminasi rasial di RRI Jakarta.

Stensilan

1 lembar

417. HPBB: Pidato tanggal 26 Juni 1972 dalam Peringatan Penandatanganan Piagam

PBB.

Stensilan

1 lembar

418. Sekretaris Jenderal WFUNA (World Federation of United Nations Association):

Surat, 14 September-10 Oktober 1972 tentang agenda ke-24 Plenary Assembly di

Nikosia, dan pemilihan anggota eksekutif committee.

Copy

3 lembar

419. HPBB: Pengumuman hasil sayembara HPBB-Indonesia dalam peringatan Hari PBB

1972.

Salinan

1 lembar

420. L.N. Palar: Pidato, 10 Desember 1972 tentang hak-hak asasi manusia.

Konsep

1 lembar

421. Subardjo Djojoadisuryo: Pidato, 11 Desember 1972 dalam peringatan hak-hak asasi

manusia di Jakarta.

Konsep

1 lembar

422. HPBB: Surat-surat undangan untuk rapat HPBB, tanggal 21 Oktober 1972-14 April

1973.

Asli

4 lembar

423. HPBB: Laporan tahunan 1972, tanggal 9 Januari 1973.

Salinan

2 lembar

424. Sekretaris Jenderal WFUNA: Agenda Regional Conference of South-East Asian

UNA di New Delhi, 18-24 Maret 1973.

Salinan

2 lembar

43



L.N. PALAR 44

425. HPBB: Buletin nomor 1, 2, 4, 5, 6, Februari-Juni 1973.

Stensilan

5 eksemplar

426. HPBB: Laporan, 9 April 1973 tentang laporan delegasi HPBB ke Regional

Conference of South-Asian United Nations Associations.

Tembusan

1 lembar

427. Soemintardjo kepada L.N. Palar: Surat, 21 Juni 1973 tentang permohonan untuk

memberikan penjelasan dalam rangka Peringatan Hari Piagam PBB; disertai

lampiran.

Asli

3 lembar

428. HPBB: Press release, 26 Juni 1973 dalam memperingati hari PBB, tanggal 26 Juni

1973.

Stensilan

2 lembar

429. HPBB: Rencana kerja HPBB tahun 1973.

Konsep

1 lembar

430. Kerukunan Keluarga Kawanua: Surat-surat, 1973-21 Februari 1976 tentang program

kerja KKK.

Stensilan

1 sampul

431. Kerukunan Keluarga Kawanua: Laporan, 31 Juli 1973 tentang hasil kerja Panitia XI.

Stensilan

1 sampul

432. Kerukunan Keluarga Kawanua: Laporan, 6 Oktober 1974 tentang saran-saran

penyempurnaan serta konsolidasi organisasi KKK; disertai lampiran.

Tembusan

3 lembar

433. Kerukunan Keluarga Kawanua: Buletin "Ne Matuari Mariwu Maengkom: no. 12, 13,

Juli-Oktober 1974.

Stensilan

2 eksemplar

434. Kapak Jaya: Hasil diskusi Pemuka Kawanua, generasi muda dan masyarakat

Kawanua di DKI Jaya, (tt)

Stensilan

1 lembar

435. Kerukunan Keluarga Kawanua DKI Jaya (KAPAK-JAYA): Surat undangan malam

diskusi Kapak Jaya, (tt) disertai lampiran.

Tembusan

XII. ANGGOTA KERUKUNAN KELUARGA KAWANUA

44



L.N. PALAR 45

2 lembar

436. L.N. Palar: Curriculum vitae, (tt)

Salinan

1 lembar

437. Pasport untuk L.N. Palar dikeluarkan di Batavia, 26 Juli 1928.

Asli

1 eksemplar

438. R. Soemedi kepada Kepala Pembangunan Khusus Kotabaru Kebayoran: Surat, 24

Juli 1957 tentang permohonan ijin untuk mendirikan rumah di persil No. 133C Blok

M/I atas nama L.N. Palar.

Salinan

1 lembar

439. F.H. Eman kepada L.N. Palar: Surat, 21 September 1959 tentang permohonan

untuk menanggung ongkos-ongkos tinggal di Amerika selama 5 hari.

Asli

1 lembar

440. Jos kepada L.N. Palar: Surat, 27 Juli 1961 tentang pengaduan terhadap perlakuan

tak adil dengan dijatuhi hukuman dan denda.

Asli

1 lembar

441. Chart: Rumah tinggal Jl. Sunan Ngampel Kebayoran Baru, 17 Januari 1962.

1 lembar

442. States of New York: tanda registrasi kendaraan bermotor L.N. Palar, 1964.

Asli

1 lembar

443. J. Barrington kepada L.N. Palar: Surat, 2 Oktober 1966 tentang permintaan copy

UUD'45.

Asli

1 lembar

444. Jos kepada L.N. Palar: Surat, 14 Desember 1966 tentang kemungkinan pemberian

gelar dari Universitas Indonesia, mengingat jasa-jasa terhadap bangsa dan negara.

Asli

1 lembar

445. L.N. Palar kepada The Department of Motor Vehicles Washington DC: Surat, 16

Maret 1967 tentang penggantian license plate mobil Mercedes Benz.

Pertinggal

1 lembar

446. L.N. Palar kepada Henk Woworuntu (General Manager GIA): Surat, April 1968

tentang tiket KLM.

XIII. PRIBADI

45



L.N. PALAR 46

Pertinggal

1 lembar

447. Paul B. Mott, Jr. kepada L.N. Palar: Surat, 10 Juli 1968 tentang mobil Mercedes abu-

abu no. DPL 263.

Asli

2 lembar

448. L.N. Palar kepada The Bovery Savingsbank: Surat, 10 Februari 1970 tentang

rekening bank, pada First National City Bank.

Pertinggal

1 lembar

449. Panitia Peringatan Ulang tahun ke-70 Bung Hatta Surat, 35 April 1972 tentang

permintaan membuat makalah.

Asli

1 lembar

450. L.N. Palar kepada Dr. Ibnu Sutowo: Surat, 11 Mei 1970 tentang kemungkinan

pemberian tugas di Pertamina.

Pertinggal

1 lembar

451. L.N. Palar kepada Artati: Surat-surat, Oktober 1970 tentang informasi pendidikan di

Amerika Serikat.

Pertinggal

4 lembar

452. Benny M. Ticoalu kepada L.N. Palar: Surat, 8 Februari 1971 tentang permintaan

untuk memberikan kata sambutan dalam peringatan HUT XXV peristiwa merah

putih 14 Februari 1946; disertai lampiran.

Asli

3 lembar

453. Ikatan Kekeluargaan Mahasiswa Indonesia Sulawesi Utara Bandung: Piagam, 8 Mei

1971 untuk L.N. Palar.

Asli

1 lembar

454. Derek A. Wittner kepada L.N. Palar: Surat-surat, 18 November 1970-22 Juni 1971

tentang permintaan pinjaman dari First National City Bank.

Asli

1 sampul

455. Drs. M. Idris A.K. kepada L.N. Palar: Surat, 21 Februari 1972 tentang permintaan

mengisi questioner dalam rangka penelitian sejarah diplomasi Indonesia.

Asli

2 lembar

456. L.N. Palar kepada Kepala Urusan Paspor: Surat, 29 Maret 1972 tentang

permohonan bantuan untuk memperpanjang paspor Bintoar Palar.

Pertinggal

46



L.N. PALAR 47

1 lembar

457. Panitia Pameran Institute for World Studies kepada L.N. Palar: Surat, 10 April 1972

tentang pameran foto perjuangan Indonesia di bidang politik luar negeri.

Asli

1 lembar

458. Pimpinan Pusat Angkatan Muda Sulawesi Utara (AMSUT) kepada L.N. Palar: Surat,

5 Mei 1973 tentang permohonan kesediaan untuk menjadi penasehat AMSUT;

disertai lampiran.

Asli

3 lembar

459. Departemen Luar Negeri kepada L.N. Palar: Surat, 9 Mei 1973 tentang undangan

untuk memberikan ceramah SESPARLU.

Copy

1 lembar

460. Ketua Yayasan Kesejahteraan Keluarga Pemuda '66: Surat, 11 November 1973

tentang permohonan saran sehubungan dengan rencana penerbitan buku

"Pengarahan Masa Depan Pemuda Indonesia".

Asli

2 lembar

461. Pusat Angkatan Muda Sulawesi Utara: Piagam penghargaan untuk L.N. Palar, 11

Maret 1974.

Asli

1 lembar

462. Sekretaris I Yayasan Kesejahteraan Generasi Muda Indonesia (YKGMI): Surat, 28

Maret 1974 tentang permohonan kesediaan untuk penulisan autobiografi L.N. Palar

dalam rangka penerbitan buku "Sulawesi dan Pahlawan-pahlawannya".

Asli

2 lembar

463. Anni T.R. Senduk kepada Dr. Does Sampoerno: Laporan, 4 April 1974 tentang klinik

keluarga berencana sektor swasta di Sulawesi Utara, Manado.

Salinan

1 lembar

464. Angkatan Muda Sulawesi Utara: Ouline, 27 April 1974 tentang rencana penerbitan

buku "Perjuangan Pemuda Sulawesi Utara dari Masa ke Masa".

Stensilan

1 lembar

465. E. Pondaag: Akte notaris 5 Juni 1974 tentang pendiriab PT Industri Perumahan

Perlit Minahasa.

1 sampul

47



L.N. PALAR 48

466. L.N. Palar kepada Indar: Surat, Januari-Juli 1974 tentang kemungkinan kerja sama

antara Mr. Ingoldsby dengan PT Konsultasi Pembangungan dalam pengadaan baja.

Asli

1 lembar

467. Pemuda Pelajar Mahasiswa 14 Februari 1946 Merah Putih: Surat, 12 Agustus 1974

tentang permohonan kesediaan untuk menjadi penasehat Pemuda Pelajar

Mahasiswa 14 Februari 1946 Merah Putih; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

468. Panitia Halal Bihalal Masyarakat Sulawesi se-Jakarta: Surat, 14 November 1974

tentang pengangkatan sebagai Penasehat Pantia.

Asli

2 lembar

469. Karnail Singh kepada L.N. Palar: Surat, 8 Januari 1975 tentang menceritakan

keadaan Noni dan Indar.

Asli

1 lembar

470. Kejaksaan Negeri Jakarta Pusat: Surat, 30 Januari 1975 tentang panggilan sebagai

saksi di Pengadilan Negeri Jakarta Pusat.

Asli

1 lembar

471. Bengkel Volks Motor: Kuitansi untuk perbaikan mobil VW, 8 Februari 1975.

Asli

1 lembar

472. S.S. Palenkahu kepada L.N. Palar: Surat, 30 April 1975 tentang pengangkatan

sebagai anggota direktur Lembaga Persahabatan Indonesia-Amerika.

Asli

2 lembar

473. L.N. Palar: Riwayat pengalaman L.N. Palar, 8 Juli 1975.

Asli

1 lembar

474. L.N. Palar kepada Adam Malik: Surat, 6 April 1978 tentang ucapan selamat

sehubungan dengan pengangkatan sebagai Wakil Presiden.

Asli

2 lembar

475. Drs. Achmad Latuconsina kepada L.N. Palar: Surat, 12 April 1978 tentang

permintaan untuk wawancara yang berhubungan dengan "Sekitar Peristiwa Kongres

Pemuda Indonesia II tahun 1928"; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

48



L.N. PALAR 49

476. L.N. Palar: Surat introduksi dan rekomendasi, 8 Mei 1978 sehubungan dengan

penerbitan buku Sulawesi dan Pahlawan-pahlawannya.

Pertinggal

2 lembar

477. P.A.E. Renardel de Lavalette kepada L.N. Palar: Surat, 11-14 Juli 1978 tentang

riwayat Rachmad Kusumobroto.

Asli

2 lembar

478. L.N. Palar: Ulasan, Juli 1978 tentang pribadi Critchley Dubois dan Prof. Ph. C.

Jessup.

Konsep

1 lembar

479. Surat-surat pribadi dari teman-temannya di Belanda, tahun 1974-1979.

Asli

1 sampul

480. Surat-surat, telegram ucapan belasungkawa atas wafatnya L.N. Palar, Februari

1981.

Asli

1 sampul

481. Roekoen Pelajar Indonesia: Buku mengenai R.A. Kartini dalam rangka peringatan

tanggal 21 April 1937.

Salinan

1 eksemplar

482. Buku: Statuten Algemene Huishoudelijk-Reglement dan Reglement Fonds-

Kematian, Perserikatan Pegawai Pegadaian "Bumiputera", Jakarta 1938.

Salinan

1 eksemplar

483. Majalah Strom, 14 Januari 1944.

Stensilan

1 eksemplar

484. Majalah Vry Nederland, Maret 1944.

Stensilan

1 eksemplar

485. Sekretariat Menteru Negara: Buku, 25 September 1944 Perjuangan Pemuda

Yugoslavia.

Stensilan

1 eksemplar

486. Buku, Revolusi Buruh dan Tani oleh Habro Markoto, 11 September 1945, Penerbit

Barisan Buruh Indonesia Yogyakarta.

Stensilan

1 eksemplar

XIV. KOLEKSI

49



L.N. PALAR 50

487. Majalah: Indie in Nood, no. 11, 12 Mei 1946, dari Indische Inlichtingen Dienst.

Stensilan

2 lembar

488. Majalah: De Brug, Djambatan, no. 3 Juni 1946, diterbitkan oleh Vereniging

Nederland-Indonesia.

Stensilan

1 eksemplar

489. Buku, Sekitar Permusyawaratan Sjahrir-van Mook, oleh Putera Negara, penerbit

Elita, Jakarta, Juni 1946.

Salinan

1 eksemplar

490. Buku, Corak dan Soal Pertanian Rakyat, oleh Ir. Kaslan, Magelang: 1 Juni 1946.

Salinan

1 eksemplar

491. Harian, Het Vrije Volk, 31 Juli 1946.

Stensilan

1 eksemplar

492. Majalah, Perjuangan Buruh, 1946, penerbit: Pusat BBI Malang.

Stensilan

1 eksemplar

493. Majalah, Penghela Rakyat, Peringatan Satu tahun Indonesia Merdeka, diterbitkan

Pemuda Sosialis Indonesia: 1946.

Stensilan

1 eksemplar

494. Majalah, Revolusioner, Peringatan satu tahun Indonesia Merdeka, diterbitkan

Pesindo: 1946.

Stensilan

1 eksemplar

495. Parindra (Partai Indonesia Raya): Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga,

diterbitkan PB Parindra (++ 1946).

Stensilan

1 eksemplar

496. Buku, Mencari Jalan Kebahagiaan Rakyat dengan Bersatu dan Punahkan Fasisme, 

oleh Roeslan, Madiun: 2 Februari 1947.

Stensilan

1 eksemplar

497. Harian, Met Volle Zeilen, diterbitkan oleh Partij van de Arbeid, Maret 1947.

Stensilan

1 eksemplar

50



L.N. PALAR 51

498. Mr. Soenan Hamsah: Tinjauan (++ 1948) penjelasan mengenai Republik Indonesia.

Stensilan

1 lembar

499. Harian, Nieuwsgier, 17 Agustus 1948.

Stensilan

1 lembar

500. Buku, de Partij van de Arbeid van het Koninklijk 1945-1947, oleh Frans van

Baardewijk.

Copy

1 eksemplar

501. Klipping koran, The New York Times, 19 Februari 1949 tentang perselisihan

Indonesia-Belanda di United Nations.

Stensilan

1 lembar

502. Dr. Wiardi Beckman Stichting Sectie Nederland-Indonesie, Suriname en

Nederlandse Antilien: Laporan, 25, 26 Maret 1949 tentang konferensi mengenai

Indonesia di Bentveld.

Stensilan

1 sampul

503. Kementerian Penerangan: Buku, tentang Pembatasan Kekuasaan, Menyingkap

Tirai di Sekeliling Indonesia-Belanda.

Salinan

3 eksemplar

504. Klipping koran, The Standard Star: 18 November 1950, tentang pembicaraan

Andrei Vishinsky, Moh. Roem, L.N. Palar, pada resepsi di Kedutaan Besar Indonesia 

di Amerika Serikat.

Stensilan

1 lembar

505. The Voice of Jakarta: Artikel-artikel, 1950 memperkenalkan kedudukan geografi

Indonesia.

Salinan

4 lembar

506. L.N. Palar: Ringkasan tentang buku "War or Peace", oleh John Foster Dulles,

diterbitkan tahun 1950.

Asli

1 lembar

507. Undang-undang Dasar Sementara RI: Undang-undang No. 7/1950, Lembaran

Negara No. 56.

Stensilan

3 lembar

51



L.N. PALAR 52

508. Kementerian Pertahanan: Buku, Jiwa Organisasi dalam Perjuangan dan

Pembangunan, oleh Diponolo, 1950.

Stensilan

1 eksemplar

509. Kementerian Pertahanan, Buku, Tentara dalam Negara, (++ 1950).

Stensilan

1 eksemplar

510. Majalah Mimbar Indonesia, no. 23, 4 Juni 1949 dan no. 36, 8 September 1951.

Stensilan

2 lembar

511. Badan Perjuangan 14 Februari 1946 Merah Putih: Anggaran Dasar Badan

Perjuangan 14 Februari 1946 Merah Putih, September 1951.

Stensilan

1 lembar

512. Lawrence S. Finkelstein: Buku, Indonesia's Record in the United Nations, November

1951.

N.B. Tidak lengkap

Copy

1 eksemplar

513. United Nations: Provesional Rules of Procedures of the Security Council, 29 Juli

1952.

Stensilan

1 eksemplar

514. Buku: The International Cultural Forum, 10 Desember 1953 tentang India and United 

Nations.

Stensilan

1 eksemplar

515. Harian, Vry Nederland: Artikel, (++ 1953) kepindahan L.N. Palar ke India.

Stensilan

1 eksemplar

516. Klipping koran, The Times of India, The Hindustant Times, The Statesman, The

Indian Express, Maret 1955 tentang Afro-Asia dan hubungan Timur-Barat.

Stensilan

1 sampul

517. Mr. A.K. Pringgodigdo: Buku, Tiga Undang-undang Dasar, 31 Mei 1955.

Stensilan

1 eksemplar

518. J.J. Pitoy: Catatan praktek di Jawatan Pertanian Rakyat di Kabupaten Purwakarta,

Juli 1955.

Salinan

52



L.N. PALAR 53

1 eksemplar

519. Symposium ADLN: Makalah, 3 Desember 1955 tentang Politik luar negeri RI.

Stensilan

1 eksemplar

520. Majalah, Diplomatischer Kurier, Kuln: Juni, Juli 1955.

2 eksemplar

521. Antara: Berita, 14 Mei 1957 tentang undang-undang darurat no. 7 Dewan Nasional.

Copy

1 lembar

522. The American Association for the United Nations: Booklet, September 1960 tentang

perspektif United Nations 1959-1960.

Cetakan

1 eksemplar

523. Alistair Cooke: Ulasan, 1 Oktober 1960 tentang litter from America.

Stensilan

1 lembar

524. MPRS: Ketetapan no. I/MPRS/1960 tentang manifesto politik RI sebagai Garis-garis

Besar Haluan Negara.

Stensilan

1 lembar

525. Butwell: Catatan, tentang keadaan (wilayah, penduduk) South East Asia, (++1960).

Konsep

1 lembar

526. Klipping koran: USA akan mengirimkan pesawat AF ke Congo, (++ 1960).

Stensilan

1 lembar

527. Majalah, Review Service Vol. VII, tahun 1961 tentang perlucutan senjata

pengaruhnya terhadap negara-negara miskin.

Stensilan

1 eksemplar

528. M.W.: Artikel, 9 Januari 1962 tentang Indonesia bicara keras mengenai Irian Barat.

Stensilan

1 lembar

529. Arnold Warren kepada Editor the Globe and Mail: Surat, 24 Agustus 1962 tentang

tanggapan atas artikel mengenai appreasing Sukarno (West Irian).

Copy

1 lembar

53



L.N. PALAR 54

530. Grafik perbandingan import dan eksport dari negara-negara Asia Tenggara pada

tahun 1962.

Copy

1 lembar

531. M. Ismael kepada L.N. Palar: Surat, 3 Januari 1963 klipping koran dari The Ottawa

Citizen.

Asli

2 lembar

532. Klipping koran, The New York Times, The Ottawa Citizen, 14 Mei 1963 mengenai

United Nations.

Stensilan

2 lembar

533. Berita Antara 13 September 8 Oktober 1963.

Stensilan

1 sampul

534. Presiden Soekarno: Pidato di Paris, Mei 1964 tentang reflections upon the

Indonesian revolution.

Stensilan

1 lembar

535. Departemen Pekerjaan Umum dan Tenaga Listrik: Undang-undang no. 1/1964

tentang Pokok-pokok Perumahan.

Stensilan

1 eksemplar

536. Abdul Rahim Karim: Artikel, 1964 tentang Spotlight on "Malaysia" dalam Quarterly

Review no. 4.

Stensilan

1 lembar

537. Bernard K. Gordon: Makalah, 1964, tentang Problems of regional cooperation in

South East Asia.

Copy

1 lembar

538. Vidya Prakash Dutt: Makalah, 1964 tentang China and South East Asia.

Copy

1 lembar

539. Klipping koran, de Telegraaf, 30 Januari 1965 tentang pernyataan Dubes Indonesia

di PBB mengenai Soekarno, komunisme, Malaysia dan Belanda.

Stensilan

1 lembar

540. The Economic Newspaper Limited: Laporan luar negeri, 21 Oktober 1965 tentang

Asian Alignments.

Stensilan

1 lembar

54



L.N. PALAR 55

541. United Nations: Buku, 1965 tentang Wit and Wisdom of the United Nations or the

Modern Machiavelli, oleh Letkol. V.S.M. de Guinzbourg.

Salinan

1 eksemplar

542. Konsul Jenderal Indonesia, New York: Guide, 1965 tentang Democracy in

Indonesia.

Stensilan

1 lembar

543. Senator J.W. Fulbrigh: Statemen, 25 April 1966 tentang proceeding and debates of

the 89th Congress.

Copy

2 lembar

544. Senator J.W. Fulbrigh, Chairman Committee on Foreign Relation United States

Senat: Statemen, 5 Mei 1966 tentang the arrogance od power.

Copy

1 lembar

545. Simposium Kebangkitan Semangat '66: Kesimpulan-kesimpulan dalam simposium

tentang kembali ke Pancasila, politik dalam negeri.

Copy

1 lembar

546. Klipping koran, Wasil Post dan Times Herald: 1 Juni-20 Agustus 1966 tentang

konfrontasi Indonesia-Malaysia.

Copy

1 sampul

547. Sylvia Taylor kepada Mr. L.N. Palar: Surat, 28 Oktober 1966 tentang pengiriman

"International Interview"; disertai lampiran.

Asli

2 lembar

548. Majalah, The Reporter, New York, 3 November 1966.

1 eksemplar

549. Donald Kirk: Artikel, 7 November 1966 tentang Indonesia's revolutionary justice.

1 lembar

550. Presidium Kabinet Dwikora: Kumpulan hasil sidang umum ke-IV/MPRS/1966.

Copy

1 sampul

551. Klipping koran, Honolulu Star Bulletin: 18 Mei 1967 tentang China siap

mengirimkan sukarelawan ke Hanoi.

Stensilan

2 lembar

552. Klipping koran, Honolulu Star Bulletin: 28 Juni 1967 tentang understanding the

Middle East Strife.

55



L.N. PALAR 56

Stensilan

1 lembar

553. World Affairs Forum of Hawaii: Makalah Gordon K. Hirabayashi tentang krisis Timur

Tengah, 15 Juli 1967.

Copy

1 sampul

554. Klipping koran, Honolulu Star Bulletin, Honolulu Advertser: Juni, Agustus 1967

mengenai Timur Tengah.

Stensilan

3 lembar

555. Klippin koran: 12 Oktober 1967 tentang pergantian Kabinet Ampera.

Stensilan

1 lembar

556. Klipping koran, The Washington Post: 3 Desember 1967 tentang perang Vietnam.

Stensilan

1 lembar

557. Vishal Singh: Makalah (++ 1967) tentang non-alignment and the outlook in Asia.

Stensilan

1 lembar

558. Perjanjian-perjanjian internasional, perjanjian ekstradisi, perjanjian perbatasan dan

perjanjian lainnya. (++ 1967)

Salinan

1 lembar

559. Sudjatmoko: Kuliah-kuliah pada Dyson Memorial 1967 tentang Indonesia

hubungannya dengan dunia.

Stensilan

1 eksemplar

560. John. H. Badgley: Makalah (++ 1967) keharusan dan pilihan hubungan Jepang

dengan Asia Tenggara.

Copy

1 lembar

561. L.N. Palar: Makalah, (++ 1967) tentang pendekatan dari sudut pandang

pembangungan bangsa.

Konsep

1 lembar

562. L.N. Palar: Makalah, (++ 1967) tentang Regional cooperation in South East Asia.

Konsep

1 lembar

56



L.N. PALAR 57

563. Buku: Introduction the use of Models in Development Planning, (++ 1967).

Copy

1 eksemplar

564. Paul G. Hoffman, Adminstrator of the UNDP: Makalah, 1 Maret 1968 mengenai

gangguan pembangungan dekade 1970-an.

Copy

1 lembar

565. Bussiness International: 16-21 Juni tentang bussiness Indonesia round table.

Copy

1 lembar

566. Klipping koran, The Wall Street Journal: 21 Juni 1968 tentang Indonesia's not yet a

crisis situation.

Copy

1 lembar

567. Presiden Soekarno: Pidato pembukaan sidang parlemen (DPR) 16 Agustus 1968.

Copy

1 lembar

568. Bankers Trust Company: Artikel, 29 Agustus 1968 tentang situasi ekonomi dan

keuangan.

Copy

1 lembar

569. Majalah, The Arab World, Vol. XIV, September 1968 tentang Count Folke

Benadotte.

Stensilan

1 eksemplar

570. Klipping koran, The New York Times, 21 Oktober 1968 tentang memoir by Robert

Kennedy Details Cuba missile crisis of '62.

Stensilan

1 lembar

571. L.N. Palar: Catatan seminar, sebagai peneliti mengenai neokolonialisme dan nation

building, 1968.

Stensilan

2 sampul

572. United Nations: Current Economic Development, World Economic Survey 1968.

Stensilan

1 eksemplar

573. KBRI New York: Majalah Focus on Indonesia no. 1, Desember 1968.

Stensilan

1 eksemplar

57



L.N. PALAR 58

574. Klipping koran, The New York Times, 21 Januar 1969 statement Soviet mengenai

perlucutan senjata.

Stensilan

1 lembar

575. Klipping koran, The New York Times, 10 Juni 1969 tentang Moskow Confernce, 10

Juni 1969.

Stensilan

1 sampul

576. Klipping koran, The New York Times, 6 Maret 1969 tentang United States policy on

Vietnam.

2 lembar

577. Seodjatmoko, Dubes Indonesia di USA: Paper, 19 Juni 1969 tentang foreign private

investment in a developing nation an Indonesia perspective pada International &

comparative Law Centre Dallas.

Stensilan

1 lembar

578. Klipping koran, The New York Times, de Nieuw Linie, de Volkskrant, Vrij

Nederland, The Wall Street Journal, 1969-1972 tentang masalah politik.

Stensilan

1 lembar

579. Klipping koran, Honolulu, Times of India, The New York Times, 1953-1969

mengenai L.N. Palar sebagai Dubes di India.

Stensilan

1 sampul

580. Klipping koran, The Globe and Mail, 1969 tentang China komunis dan Soviet

komunis.

Stensilan

1 lembar

581. Konjen RI di New York: Majalah Berita Tanah Air no. 1, 2, 3 tahun 1969.

Stensilan

2 eksemplar

582. Makalah tentang gerakan Non-blok dalam perubahan dunia, (++ 1970).

Stensilan

1 lembar

583. Lemhanas: Makalah, 6 Juli 1970 tentang the spirit of '70: Six Historians Reflect on

What Alls the American Spirit.

Stensilan

1 lembar

584. Lemhanas: Makalah, 21 Juli 1970 tentang usaha-usaha untuk mengatasi problema

sosial akibat pengaruh dari dalam maupun luar negeri, yang dapat mempengaruhi

kelancaran pembangunan.

58



L.N. PALAR 59

Stensilan

1 lembar

585. Lemhanas: Makalah, 30 Juli 1970 tentang pengaruh hasil pemilihan umum bagi

pelaksanaan pembangunan nasional.

Stensilan

1 lembar

586. Lemhanas: Makalah, 25 Agustus 1970 tentang penyehatan keuangan negara

sebagai salah satu langkah untuk penyempurnaan aparatur negara.

Stensilan

1 lembar

587. Lemhanas: Makalah, 26 Agustus 1970 tentang pendayagunaan modal swasta

dalam masa pembangunan.

Stensilan

1 lembar

588. Lemhanas: Makalah, 26 Agustus 1970 tentang perbaikan neraca pembangunan

sebagai titik tolak menstimulir kenaikan produksi.

Stensilan

1 lembar

589. Departemen Penerangan: Pidato Presiden Soeharto pada KTT Non-blok ke-III di

Lusaka (Zambia) pada tanggal 9 September 1970.

Stensilan

1 lembar

590. Lemhanas: Makalah, 24 September 1970 tentang perkembangan Asean dalam

rangka peningkatan ketahanan nasional.

Stensilan

1 lembar

591. Partai Buruh Australia: Kebijaksanaan Partai Buruh Australia, 17 November 1970.

Copy

1 lembar

592. Lemhanas: Makalah, Kursus reguler ke-IV 1970 tentang kedudukan Indonesia

dalam pertahanan Asia Tenggara.

Stensilan

1 lembar

593. PT Industru Perumahan Perlit Minahasa: Buku, (++ 1970) tentang perumahan

murah, kuat, sehat.

Stensilan

1 lembar

594. Klipping koran, (++ 1970) tentang demonstrasi mahasiswa di Jepang.

Stensilan

1 lembar

59



L.N. PALAR 60

595. Klipping koran, Los Angeles Times Service: (++ 1970) tentang No halt seen in

nuclear race.

Stensilan

1 lembar

596. Suwarmilah S., S.H.: Makalah, (++ 1970) tentang the export market for Indonesia

craft product.

Stensilan

2 lembar

597. Buku: (++ 1970) The Timber Industrialization in Indonesia.

Stensilan

1 eksemplar

598. L.N. Palar: Memorandum, 27 Maret 1971 tentang kemungkinan pinjaman dari

Internasional Finance Corporation (IFC).

Salinan

1 lembar

599. Golkar: 21 Juni 1971 tentang program kerja Golkar.

Salinan

1 lembar

600. L.N. Palar: Sari berita surat-surat kabar, Juni-Juli 1971.

Salinan

1 lembar

601. Klipping koran, Berita Buana, 14 September 1971 tentang perlunya pendekatan

produksi untuk bina potensi maritim.

Stensilan

1 lembar

602. Joseph A. Harary kepada Kedubes Amerika di Jakarta: Surat, (++ 1971) tentang

pengiriman "checklist" hasil penelitian dari Bussiness International; disertai lampiran.

Copy

2 lembar

603. Klipping koran, Indonesia Raya: 20 Agustus 1972 tentang Nico Palar, 20 tahun

Dubes kini hanya di Flat.

Stensilan

1 lembar

604. Humas DPR RI: Makalah, (++ 1972) tentang tugas dan fungsi DPR.

Stensilan

1 lembar

605. Biro Pendidikan Pegawai Deparlu: Buku, 1972-1973 Swabina dalam Berkomunikasi

dengan bahasa Inggris.

Stensilan

1 eksemplar

60



L.N. PALAR 61

606. Departemen Luar Negeri: Buku, Sesparlu (Sekolah Staf dan Pimpinan Departemen

Luar Negeri) 1972-1973.

Stensilan

1 eksemplar

607. DPR: Daftar anggota dan alamat DPR RI menurut Fraksi, 16 Januari 1973.

Stensilan

1 lembar

608. Klipping Koran, The Asian, Februari, Maret 1973 tentang hubungan Taiwan dan

Amerika Serikat.

Stensilan

2 eksemplar

609. Soedjatmoko, Makalah, 21 Mei 1973 tentang refleksi-refleksi gerakan non-blok

dalam tahun 1970-an.

Copy

1 lembar

610. Klipping koran, NRC Handelsblad, 22 September 1973 tentang surat-surat

Soekarno kepada Ratna Sari Dewi.

Stensilan

2 lembar

611. Klipping koran, Kompas, 7 Desember 1973 tentang tajuk rencana memorandum

mahasiswa.

Stensilan

1 lembar

612. Abdoerachman Djajaprawira: Buku, 1973 tentang Terminologi Internasional.

Stensilan

1 eksemplar

613. United Nations: Publikasi, 1973 tentang multinasional corporations in world

development.

Cetakan

1 eksemplar

614. CSIS: Makalah, 6, 8 Desember 1973 tentang First Japanese-Indonesian Conference

mengenai hubungan Jepang-Indonesia era 70-an.

Stensilan

1 sampul

615. Cosmas Batubara: Makalah, 1973 tentang generasi muda, keadaan kini dan

persiapan untuk hari depan.

Stensilan

1 lembar

616. Phil. Jessuf: Makalah, (++ 1973) tentang Indonesia is born.

Copy

1 lembar

61



L.N. PALAR 62

617. Klipping koran, Indonesia Observer, 2 Januari 1974 tentang government to pay

attention to public, critism: President.

Stensilan

1 lembar

618. L.N. Palar: Makalah, 5 Januari 1974 tentang angkatan 66.

Asli

1 lembar

619. Komisi IV, DPR: Hearing DPR dengan Menteri Pertambangan, Prof. Dr. Moh. Sadeli,

Februari 1974.

Copy

1 lembar

620. J.B. Sumarlin: Pidato, 21 Januari 1974 pada upacara pembukaan pekan lingkungan

hidup di Bogor.

Stensilan

1 eksemplar

621. Majalah, Petroleum Economist Vol. XLI, Februari 1974.

Stensilan

1 eksemplar

622. Ali Murtopo: Konsep buku yang akan diterbitkan CSIS tentang "National Politic

Strategy".

Konsep

1 sampul

623. Klipping koran, Sinar Harapan, 1 Agustus 1974 tentang sidang pengadilan

Hariman.

Stensilan

1 lembar

624. CSIS, Centre for Strategic and International Studies: Makalah-makalah yang

disampaikan pada Conference on Regionalism in Southeast Asia di Jakarta, 1974.

Stensilan

1 sampul

625. Milan Sahivic: Makalah, (++ 1974) tentang kebijaksanaan negara-negara non-blok

dalam perubahan dunia.

Stensilan

1 lembar

626. Bank Indonesia: Pedoman pelaksanaan peraturan tentang pendirian lembaga

keuangan di Indonesia.

Stensilan

1 eksemplar

627. Klipping koran, Washington Post: Artikel, (++ 1974) tentang kecil bantuan untuk

negara-negara miskin, oleh Bernard D. Nassiter.

Stensilan

62



L.N. PALAR 63

1 lembar

628. Max Lerner: Artikel, (++ 1974) Struggle of communist elits.

Stensilan

1 lembar

629. Klipping koran, Indonesia Observer, 14 Maret 1975 tentang deklarasi OPEC.

Stensilan

2 lembar

630. Klipping koran, Japan Times, April 1975 tentang hubungan China dan Jepang.

Stensilan

1 sampul

631. Klipping koran, 28 Oktober 1975 tentang percobaan nuklir RRC ke-17.

1 lembar

632. DPR RI: Notulen, Panitia Khusus Repelita II DPR RI masa persidangan ke-III tahun

1973-1974, dan masa persidangan ke-I tahun 1974-1975.

Stensilan

1 sampul

633. Direktur ASMI/AMI: Pidato dies natalis ke-12, 1975.

Stensilan

1 lembar

634. Klipping koran, Sinar Harapan, Indonesia Observer, Februari 1976 tentang Asean

Summit.

Stensilan

1 sampul

635. L.N. Palar: Evaluasi setelah konferensi tingkat tinggi para kepala pemerintahan di

Bali, 23-24 Februari 1976, 2 April 1976.

Pertinggal

1 lembar

636. Prof. Dr. Soemitro Djojohadikusumo: Pidato pada simposium ekologi dan

manajemen, 20 Januari 1976.

Stensilan

1 lembar

637. Klipping koran, Sinar Harapan, September 1976 tentang Non-blok dan minyak.

Stensilan

1 sampul

638. News Week: Artikel, 8 November 1976 tentang "Indonesia: Finding Hopes".

Copy

1 lembar

639. Klipping koran, Sinar Harapan, 1976 tentang kasus Sawito Kartowibowo.

Stensilan

63



L.N. PALAR 64

1 sampul

640. Klipping koran, Sinar Harapan, The New York Times, 1976 tentang Indochina-

Asean.

Stensilan

1 sampul

641. Soedjatmoko: Bahan-bahan kuliah pada Ishizaka Memorial tentang development

and human right, development and human needs, development and human growth,

(++ 1976).

Stensilan

1 sampul

642. Majalah, Quarterly Economic Reviews, No. 1, 1976.

Copy

1 eksemplar

643. Klipping koran, Sinar Harapan, 1977 tentang politik dalam negeri dan Pertamina.

Stensilan

3 lembar

644. A.B. Lapian: Makalah, 26 Agustus 1977 tentang Tjahaya Sijang (The light of day) its

significance for the history of the Indonesian local press.

Copy

1 lembar

645. World Bank: Laporan Gubernur Bank Dunia, Robert S. McNamara, 26 September

1977.

Copy

1 eksemplar

646. Malcolm Fraser: Kebijaksanaan Partai Liberal Australia, 21 November 1977.

Copy

1 lembar

647. Australian Information Service: Laporan, November 1977 tentang pemilihan federal

di Australia.

Copy

1 lembar

648. Doug Anthony Leader: Kebijaksanaan Partai Nasional Australia pada pemilihan

federal, tahun 1977.

Copy

1 lembar

649. Journal of International Affairs Vol. 31, tahun 1977 artikel Ervin Laszlo "global

goals and the crisis of political will".

Copy

1 lembar

64



L.N. PALAR 65

650. Jeannine A.A. Makawile Watupongoh: Makalah, 1977 pada Annual meeting of

European International Bussiness Association (EIBA): A regional University's

Endeavours to development the Bussiness Community a developing country; the

case of Hasanudin University, Indonesia.

Stensilan

1 eksemplar

651. North South Round Table: Makalah-makalah peserta konferensi Mahbub UL Hag

Mahdi Elmandjra, John W. Sewell pada Mei 1978 di Roma.

Copy

3 lembar

652. The Teasury, kumpulan statistik ekonomi, Mei 1978.

Copy

1 lembar

653. Majalah, Commentary: Artikel, Juli 1978 tentang apakah mungkin perdamaian di

Timur Tengah.

Copy

1 lembar

654. Harold C. Hinton: Makalah, 7 November 1978 the US-Sino Soviet triangle and

Southeast Asia.

Copy

1 lembar

655. Majalah Spring, 1978 tentang mendamaikan konfrontasi strategi negosiasi Utara-

Selatan.

Copy

1 lembar

656. Klipping, Foreign Affairs Vol. 57, 1978 tentang politik luar negeri.

Copy

2 lembar

657. Majalah, Far Eastern Economic Review: Artikel, 2 Maret 1979 oleh David Jenkins

mengenai Jenderal Jusuf.

Copy

1 lembar

658. Majalah, HP, 12 Mei 1979.

Stensilan

1 eksemplar

659. Klipping koran, Berita Nasional, 5 Juni 1979 tentang L.N. Palar 79 tahun.

Stensilan

2 eksemplar

660. Komunikasi Pendidikan: Program Fulbright, (++ 1979).

1 eksemplar

661. Ross Terril: Makalah, (++ 1979) tentang As China opens itself to the west.

65



L.N. PALAR 66

Copy

1 lembar

662. Majalah Horizon USA no. 36 tahun 1979.

Stensilan

2 eksemplar

663. Majalah Forum, No. 3, Juli 1980.

Stensilan

1 eksemplar

664. Asia African Youth Seminar: Makalah, 1980 delegasi Vietnam, Srilanka, India.

Stensilan

1 sampul

665. The Asian Wall Street Journal, (++ 1980) artikel oleh Joseph P. Manguno mengenai

"Jakarta report coup plots as dissent becomes bolder".

Copy

1 lembar

666. Arsip Nasional: Jimbauan (++ 1980) tentang kesediaan sebagai pengkisah

pengalaman untuk generasi mendatang.

Salinan

1 lembar

667. Klipping koran, Berita Buana, The New York Times, Suara Merdeka, Merdeka,

Suara Karya, Sinar Harapan, Surabaya Post, Kompas, International Herald

Tribune, Indonesia Timer, Indonesia Observer, Februari 1981 tentang

meninggalnya L.N. Palar.

Stensilan

1 sampul

668. L.N. Palar: Makalah, tanpa tanggal tentang Bung Hatta dan gerakan buruh Belanda

pada tahun 1930-an.

Salinan

1 lembar

669. The New Nusantara Publishing Coy: Komunisme International Contra Deos.

Stensilan

1 eksemplar

670. L.M. Goodrich & E. Hambro: Buku, "The charter of the United Nations" mengenai

penarikan keanggotaan PBB.

Copy

1 lembar

671. Buku: South East Asia an Introduction.

Copy

1 lembar

672. L.N. Palar: Sambutan tentang kebudayaan suku-suku bangsa.

Salinan

66



L.N. PALAR 67

1 lembar

673. Indonesian Commercial Newsletter: Artikel, 20 November 1978 tentang devaluasi

rupiah, 15 November package.

Copy

1 lembar

67



68 
 

INDEKS 

 

NAMA NOMOR BERKAS 

Abdurrachman, Tengku 184, 221 

Aden 260, 261 

Afrika 136 

Afrika Selatan 167, 220, 223 

Afro-Asia, Konferensi 290, 293 

Aidit, D.N. 039 

Ajala, Olabisi 174 

Algeria 240 

Amerika Latin 136, 207 

Amerika Serikat 238, 256, 366 

Amerta, Bank 395 

Angola 171 

Arab Yaman 190 

Asia 292 

Asia Afrika, Konferensi 123, 228, 292, 300, 301 

Asia Tenggara 329, 342, 343 

Australia 200 

Badgley, John 327 

Bandung 070, 123, 301 

Bapindo 390 

Batavia 017, 437 

Belanda 206 

Belgia 280 

Belgrade 148 

Benda, Dr. Harry J. 229 

Bennet Pollution Controls, Ltd. 399 

Bentholf, Dr. Loyd M. 379 

Bogor 287, 289 

Botswana 257 

Brockmann, Jeanne 340 

Brown, J.F. 319 

Bruce, Robert 361 



69 
 

Bruijn, J. de 019 

Bunche, Ralp J. 346 

Burma 285, 290 

Calton, Kenneth E. 378 

Cameron, Donald 373 

Ceijsen, J. 009 

Chaplin, Mr. George 334 

China 121, 211, 217, 258, 296, 297,  

Chou Enlai 297 

Colombo 311 

Cooper, John Sherman 374 

Copenhagen 186 

Crozier, Doris 369 

Cryke, Thomas C. 392 

Cylon 285, 290, 292 

Daalder, Prof. Dr. H. 281 

Delegasi Belanda 102, 151 

Delegasi Indonesia 020, 035, 039, 055, 058, 105 

Delglieish, Mr. Oakley 323 

Delhi 084 

Delmonico, Hotel 169 

Den Haag 021 

Dewan Keamanan 030, 101, 103, 106, 109, 235, 236 

Diah, B.M. 178 

Djojoadisuryo, H.A. Subardjo 414, 415 

Draft message 036, 038, 077 

Ekuador 107 

Eman, F.H. 439 

Eropa Timur 136 

Finland 274 

Firnadec, PT 392 

First National City Bank 454 

Flack, Prof. Bruce 383 

Gde Agung, Mr. Ide Anak Agung 124 

Haji Mangol, Muhammad bin 073 

Harmani, Mr. 031 



70 
 

Haskins, Grace E.L. 376 

Hatta, Mohammad 132 

Hawaii 338 

Het Gooi 012 

Hilsman, Prof. Roger 375 

Hoffman, Paul G. 272 

Hohenberg, John 246, 377 

Home, Lord 199 

Hongaria 309, 310 

Hurgronje, J.W.M. Snouck 103 

Inco, PT 406, 407 

India 285, 290, 296, 297, 302 

Indochina 119 

Indonesia 147, 184, 212, 213, 230, 233, 234, 237, 

249, 269, 285, 290 

Inggris 190, 197, 198, 199, 201, 260, 311 

Irian Barat 115, 143, 151, 159, 161, 162, 163, 187, 

211, 299, 302, 323, 324 

Ismail, Umar 076 

Istana Presiden 058 

Jack, Dr. Homer A. 240 

Jakarta 002 

Jakobson, Max 274 

Jawa 024, 089 

Jepang 136 

Jessup, Mr. Phil C. 406 

Jones, Howard P. 169, 360 

Jonkman 046 

Kadt, J. de 002 

Kairo 165, 226, 227, 288 

Kaliurang 051, 056 

Kanada 312, 314 

Kebayoran Baru 316 

Keller, John W. 386 

Kenya 167 

Kinco, Ltd. 404 



71 
 

Kirby, Richard C. 059 

Konsultasi Pembangunan, PT 396, 398, 399, 400, 408 

Kotelawala, Sir John 286, 292 

Kusuasmoro, R. 229 

Kusumoadinoto, Soewandi 238 

Lafronte, Hermero Viteri 107 

Lake Success 026 

Latuconsina, Drs. Achmad 475 

Lavalette, P.A.E. Renardel 477 

Lawson, Rutch C. 353 

Linggarjati 024 

Lingswiller, Robert D. 381 

Little, Dr. George T. 366 

Lobo, I.R. 033 

Longemann 005 

Luns, Mr. J.M.A.H. 149 

Madura 068 

Makaliwe, Drs. W.H. 254 

Malaka, Tan 093 

Malaysia 147, 184, 195, 198, 200, 211, 219, 221, 

230, 234, 236, 262 

Malecela, John. W.S. 262 

Malik, Adam 247, 250, 256, 280, 347, 474 

Mangkusaputro, I. Christiadi 181 

Maramis 132, 186 

Masdani, Mr. 414 

Masmidi, M. 096 

Mclean, Catherine D. 318 

Mehta, R.C. 303 

Montreal 326 

Mook, van 005 

Moskow 307 

Mott, Paul B. 447 

Mulvey, Edward H. 294 

Myint, Hla 343 

Namibia 275, 282 



72 
 

Narayan, T.G. 040 

Nassar, Fuad 351 

Natakusuma, Mayor Yusuf 185 

Nederlandsche Indie 014, 016 

Nesmak, PT 389, 390, 393 

Ness, J.L. 372 

New York 127, 137, 169, 298 

New Zealand 230 

Noor, Tadjudin 045 

Olds, Prof. Glen 356 

Olson William C. 354 

Oosterbaan, Mr. 013 

Pakistan 285, 290 

Palar, L.N. 002, 016, 140, 195, 198, 201, 203, 204, 

209, 211, 223, 230, 305, 317 

Palenkahu, S.S. 471 

Pandit, Vijaya Lakshmi 224 

Paris 075 

Partij van de Arbeid 007, 008, 011, 012, 018 

Partij, Sociale Democtratische 001 

Pelni, PT 389 

Penasehat Delegasi 032 

Perancis 311 

Perjanjian Renville 060 

Philip, P.J. 332 

Philipina 193, 249 

Pondaag, E. 465 

Prebisch, Dr. Raul 241 

Randels, Lilian J. 385 

Reed, Prof. Jesse F. 382 

Reimens, J.E. 010, 023 

Rhodesia Selatan 170 

Roem, Muhammad 078 

Romulo, Carlos P. 088 

Roorda, Jan 023 

Ross, Dr. Thomas R. 384 



73 
 

Royen, Dr. van 097 

Rusia 308 

Sampoerno, Dr. Does 463 

Sastroamidjojo, Dr. Ali 040, 050, 113, 114, 293 

Savage, Leo V. 363 

Schemerhorn, Prof. 005, 047 

Senduk. Anni T.R. 463 

Seynes, Mr. Phillipe de 266 

Shea, Elizabeth 370 

Shinoda, Minoru 344 

Simon, Sheldon W. 328 

Singapura 094, 095 

Sison, Jose M.A. 193 

Sjarifuddin, Amir 059, 081 

Skornia, Harry J. 264 

Smith, T.V. 116 

Smyser, Mr. Adam A. 335 

Soebandrio, Dr. 154, 222 

Seodjatmoko 279, 345, 349 

Seoharto 252, 276 

Seokamto 108 

Seokarno 127, 128, 129, 137, 242, 307, 312 

Somerville, Dr. Delmer K. 380 

Sosrowardojo, Sumarjo 181 

South Tyrol 158 

South West Africa 170, 263, 267 

Speakman, Cummins E. 358 

Sri Sultan Hamengku Buwono IX 247 

Stavropoulus, Constantin A. 125 

Stokvis, J.E. 003, 090 

Sulawesi Utara 397, 408 

Sumatera 024 

Sutowo, Dr. Ibnu 450 

Syria 096 

Taiwan 202 

Tas, S. 019 



74 
 

Tharaeparambil, Dr. David George 368 

Tibet 144 

Ticoalu, Benny M. 452 

Timur Tengah 295, 346 

Tjondronegoro, Dr. Sudjarwo 125 

Tokyo 184 

Trinks, Dr. Donald M. 362 

USS Reville  062 

Uni Soviet 307 

Utrecht 001 

Vietnam 175, 359 

Virginia 271 

Vredenburg, V. 053 

Warsawa 306 

West New Guinea 153, 164, 206 

Widjojoadmodjo, Mr. Abdulkadir 091 

Wilbur, Dr. C. Martin 337 

Wina 145 

Wirjopranoto, Sukardjo 141 

Wittner, Derek A. 454 

Wolfe, Glenn G. 371 

Wood, Helen S. 387 

Wood, Herbert H. 364 

Woworuntu, Henk 446 

Yaman 189 

Yusuf, Enche Mohamad Ismail bin 177 

Zain, Dr. Z. 095 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

DAFTAR SINGKATAN 

 

AMS : Algemene Middelbare School 

AMSUT : Angkatan Muda Sulawesi Utara 

BAPINDO : Bank Pembangungan Indonesia  

BBD : Bank Bumi Daya 

BKPM : Badan Koordinasi Penanaman Modal 

CSCA : Centre States College Association 

DK : Dewan Keamanan 

DRPGR : Dewan Perwakilan Rakyat Gotong Royong 

HPBB : Himpunan Perserikatan Bangsa-Bangsa 

IFC : International Finance Corporation 

IMF : International Monetary Fund 

KBRI : Kedutaan Besar Republik Indonesia 

KKK : Kerukunan Keluarga Kawanua 

LKBN : Lembaga Kantor Berita Nasional 

MPRS : Majelis Permusyawaratan Rakyat Sementara 

MULO : Meer Uitgebried Lager Onderwijs 

OAU : Organization African Union 

PBB : Perserikatan Bangsa-Bangsa 

PVDA : Partij van de Arbeid 

SDAP : Sociale Democratische Arbeider Partij 

SEADAG : Southeast Asia Development Advisory Group 

UN : United Nations 

UNAI : United Nations Association Indonesia 

UNCI : United Nations Commission for Indonesia 

UNDP : United Nations Development Programme 

UNTAD : United Nations Conference on Trade and Development 

WFUNA : World Federation of United Nation Association 

YKGMI : Yayasan Kesejahteraan Generasi Muda Indonesia 

 


